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WIELKIE OTWARCIE!
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W arsztaty Terapii Nowa miejska
Zajęciowej w Luboniu aplikacja

"Napraw Luboń"

Rekrutacja do szkół 
i przedszkoli



Obchody 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego
Szanowni Państwo.
Obchodziliśmy w grudniu 97. rocznicę w y
buchu Powstania W ielkopolskiego. P ierw
szego po catym okresie zaborów zrywu 
m ilitarnego zakończonego sukcesem. Jak 
to się stało, że mimo wciąż dużej sity wojsk 
niemieckich, w  rękach polskich znalazła się 
tak znaczna część Wielkopolski? Pamiętaj
my, że 11 listopada 1918r. tj. symboliczna 
data odzyskania niepodległości przez Pol
skę nie oznaczała odzyskania niepodległo
ści dla Wielkopolan, Ślązaków. Cofnijmy się 
do tamtych czasów -  ostatnich wojennych 
miesięcy roku 1918.
Długoletnia wojna pozycyjna na zachodzie 
wyczerpała zasoby ludzkie i militarne armii 
niemieckiej. W wyniku kontrofensywy połą
czone sity francuskie i brytyjskie odrzucają 
Niemców spod Paryża i cesarz rozumie, że 
na tym froncie wojna jest przegrana. Niem
cy jednak wciąż są silni na wschodzie, ale 
nastroje antywojenne z ogarniętej rewolucją 
Rosji, przenoszą się do Niemiec. Następuje 
chaos. Na początku listopada Cesarz pozba
wiony poparcia ucieka do Holandii. Pojawia 
się niepowtarzalna okazja przejęcia przez 
Polaków władzy na terenie Wielkopolski. Po
lacy zdają sobie jednak sprawę, że stan taki 
nie utrzyma się długo. W Poznaniu stacjonu
je liczny garnizon zgromadzony w kilkunastu 
fortach i koszarach. Z frontu wschodniego 
ściągane są na zachód jednostki niemieckie. 
Dla Wielkopolan nadchodzi czas wykorzy
stania form owanych przez lata niewoli za
równo tych tajnych, jak i legalnych organi
zacji paramilitarnych, jak: Polska Organizacja 
Wojskowa, Sokół, czy Skauci. Dzięki prowa
dzonej przez lata pracy organizacyjnej szyb
ko powstają sprawne jednostki powstańcze. 
Bezpośrednią iskrą do wybuchu walk zbroj
nych staje się 26 grudnia przyjazd do Po
znania Ignacego Jana Paderewskiego. Jego 
płomienne przemówienie z okna hotelu Ba
zar dodatkowo pobudza i tak już rozpalone 
nastroje patriotyczne. Niemcy, którzy czują, 
że tracą kontrolę nad sytuacją, wysyłają 
w  stronę Bazaru wojsko, co staje się pow o
dem pierwszych starć zbrojnych 27 grud
nia. W ciągu kilku dni powstańcy przejmują 
kontrolę nad miastem. Powstanie błyska
wicznie rozlewa się na całą Wielkopolskę. 
Dzięki prowadzonym wieloletnim przygoto
waniom praktycznie natychmiast powstań
cy mieli liczną i dobrze zorganizowaną ar
mię, która w lutym 1919 roku liczyła 30.000 
żołnierzy, a pod koniec w alk już około 
130.000 żołnierzy i skutecznie powstrzy
mała niemiecką kontrofensywę. W czerwcu 
1919r Traktat Wersalski zatwierdził przyna
leżność do Polski terenów opanowanych 
przez Powstańców, a dzięki dyplomatycz

Uroczystości na skwerze pod Krzyżem Milenijnym przy pamiątkowej tablicy

Wieczór pieśni patriotycznych w wykonaniu Jacka Kowalskiego z zespołem Monogramista JK przy 
udziale mieszkańców Lubonia

nemu wsparciu Francji także -  Bydgoszcz, 
Leszno, Rawicz i Zbąszyń.
Długo oczekiwana niepodległość stała się 
faktem.
Wśród powstańców było 58 ochotników i dal
szych ponad dwustu poborowych w ramach 
poboru do wojska, w  lutym 1919 roku, ponad 
300 uczestników powstania związanych 
z Luboniem. M ieszkańcy Lubonia, Żabiko- 
wa, Lasku wspierali powstanie materialnie, 
organizowali żywność, punkty sanitarne. Do
tychczasowe źródła wskazują, że ostatni po
wstaniec z Lubonia zmart w 1994r„ a ostatni 
powstaniec wielkopolski w 2005r. Wielu po
wstańców leży na cmentarzu w Żabikowie 
i Wirach. Pochylmy się nad tymi mogiłami, 
zaprowadźmy tam młodzież. Jeżeli chcemy, 
aby m ówiono o Powstaniu W ielkopolskim
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w Warszawie, tak jak to miało miejsce pod
czas obchodów rocznicy powstania w dniu 
28 grudnia 2015r. przy Grobie Nieznanego 
Żołnierza, to już dziś rozmawiajmy o nim 
w naszych domach. W ykorzystajmy 3 lata 
jakie pozostały nam do 100 rocznicy wybu
chu powstania.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń
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Palenie śmieci 
w piecach 
domowych jest 
szkodliwe 
dla zdrowia 
i środowiska. 
Grozi za nie 
grzywna 
w wysokości 
do 5000 zł.

Partnerem kampana są: RM
MIASTO LUBOŃ. GM INA ZE MBRZYCE
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zachęcamy do zapoznania 
się z nowym portalem dla 
mieszkańców utworzonym przez 

Urząd Miasta w Luboniu. Dzięki 
aplikacji możecie Państwo mieć 
większy wpływ na otaczającą 
nas przestrzeń i estetykę miasta 
/'str. 11). Na stronie 15 informu

je m y  o zmianach w komunikacji 
miejskiej na liniach 614 i 690. 
Zapraszamy również do korzy
stania z systemu powiadomień 
SMS w sprawach podatków, se
sji, komunikacji, ostrzeżeń, zdro
wia i imprez miejskich (sir. 19).

W  numerze:
str. 2-4, 7 ,10 ,12 -14 ,17 , 2 2 ,3 3 -
Aktualności
str. 5 -6 ,1 1 ,1 9 -U rząd  Miasta 
str. 8 -9 ,11 -  Wydział Oświaty 
Zdrowia i Kultury 

^ t r .  9 -  Ogłoszenie 
str. 15 -  Komunikacja 
str. 16 -  Urząd Stanu Cywilnego 
str. 16 -  Wydział Spraw 
Obywatelskich 
str. 1 7 -Działają w Luboniu 
str. 18 -  Ochotnicza Straż Pożarna 
str. 1 9 -S traż  Miejska 
str. 20 -  Wywiad 
str. 21 -  Rada Miasta 
str. 23 -  Nasze Dzieje 
str. 24-25 -  Szlachetna Paczka 
str. 26 -  Sportowy Luboń 
str. 28 -  Co słychać w przedszko
lach
str. 29-31 -  Co słychać w szkołach 
str. 32 -  Biblioteka Miejska 
str. 34-35 -  Ośrodek Kultury

NIE PAL ŚMIECI!!!
• Spalając odpady w domowych piecach -tru je s z  dzieci, skazując je na choroby górnych 
dróg oddechowych, astmę i alergie. Według Raportu Komisji Europejskiej, z powodu zanie
czyszczonego powietrza, w Polsce co roku umiera 28 000 osób.

• Podczas spalania śmieci takich jak: plastik, odpady gumowe, odpady z płyt wiórowych, 
ścinki gumy, skóry lub tkanin powstają szkodliwe i rakotwórcze substancje, takie jak: tlen
ki węgla i azotu, dwutlenek siarki, cyjanowodór, metale ciężkie, dioksyny i furany. Dym 
zawierający trujące substancje nie jest wywiewany na dalekie odległości lecz osadza się 
w naszym najbliższym otoczeniu -zanieczyszczając wody gruntowe i ziemię.
Spalając plastikowe butelki i folie wytwarzasz chlorowodór, który w połączeniu z parą wod
ną tworzy kwas solny, a dalej ma w pływ  na powstanie kwaśnych deszczy. Spożywamy 
wówczas zatrute mleko, jajka, owoce i warzywa.

• Za spalanie śmieci grozi grzywna w wysokości 5000 zł.

• Wiele odpadów, zamiast spalać, można wysegregować w domu i oddać bezpłatnie 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów znajdującym się na terenie firm y KOM-LUB Sp. 
z o.o. przy ul. Niepodległości 11.
Na stronie 12 piszemy o możliwości likwidacji tradycyjnych źródeł ciepła opartych na 
spalaniu paliw stałych.

Joanna Cichoń
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Przygotowania do balu maskowego. Każdy uczestnik robi swoją maskę, a zaprezentuje ją  na balu podczas konkursu. Wygra najpiękniejsza.

Dom "Senior-Wigor" w Luboniu
Dnia 15.12.2015 roku nastąpiło uroczyste 
otwarcie Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
w Luboniu. Zaproszeni goście wysłuchali 
prezentacji dr. Piotra Kocura na temat ak
tywności osób po 60 roku życia oraz kon
certu kwartetu smyczkowego. Po oficjalnej 
części spotkania wszyscy udali się zwie
dzać obiekt.

Dzienny Dom „Senior-W igor” zlokalizowany 
jest przy ul. Romana Maya 1b w  Luboniu. 
Placówka czynna jest od poniedziałku do 
piątku w  godzinach 8.00-18.00. Jest prze
znaczona dla 30 seniorów. Do dyspozycji 
uczestników jest pokój dzienny z aneksem

Niedawno gościliśmy Panią Lidię Crycz z Komisariatu Policji w Luboniu. Przestrzegała nas przed oszu
stami „na wnuczka". Wkrótce odwiedzi nas także lekarz geriatra, psycholog i dietetyk.

kuchennym , pokój do ćwiczeń, pokój do 
odpoczynku, dwie łazienki, gabinet pielę
gniarki i duży ogród.
Projekt jest współfinansowany przez M ini
sterstwo Pracy i Polityki Społecznej w  ra
mach Programu Wieloletniego „Senior-WI- 
GOR” na lata 2015-2020.
Głównym celem realizowanego projektu jest 
aktyw izacja seniorów z Lubonia, poprawa 
ich kondycji fizycznej, integracja oraz pod
noszenie poziomu wiedzy i umiejętności. 
Dla każdego uczestnika codziennie zapew
niony jest ciepły posiłek.
Pierwsze zajęcia w Dziennym Domu „Se
nior-W igor” odbyty się 30.12.2015 r. Zja-

w ito się 16 osób oraz zaproszeni gości: 
Pani Burmistrz Małgorzata Machalska i Pan 
Burmistrz Mateusz Mikołajczak. Wspólnie 
śpiewaliśmy kolędy oraz integrowaliśmy się 
podczas zabaw. Pan Jerzy Dąbkowski za
prezentował nam swoje wiersze. Spotkanie 
świąteczno-noworoczne upłynęło nam w m i
lej atmosferze.
Obecnie z oferty Dziennego Domu „Senior- 
W igor” korzysta 17 osób. Wszyscy aktyw
nie biorą udział w prowadzonych zajęciac.. 
z fizjoterapeutami.
Seniorzy chętnie śpiewają, tańczą oraz w y 
konują prace plastyczne. Podczas jednych 
z zajęć seniorzy nauczyli się jak z balona 
zrobić pieska, kwiatek i wiele innych rzeczy.

Jagienka Okoń-Nawiejska 
kierownik "Senior W ig o r

Spotkanie świąteczno-noworoczne uplynęto w mi
lej atmosferze.

Wciąż trwa rekrutacja do Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Luboniu.
Zachęcamy osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+ z Lubonia do składania 

kwestionariuszy zgłoszeniowych w siedzibie Domu przy ul. Romana Maya 1b w Luboniu.
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Z notatek burmistrza 
-WSPÓLNĄ DROGA DO CELU
Chciałabym podzielić się z Państwem refleksjami, jakie nasunęły mi się w związku 
z otwarciem w Luboniu Warsztatów Terapii Zajęciowej. To sukces, który jest dowo
dem na siłę wspólnego działania.

O stworzenie takiej placówki w Luboniu od kilkunastu już lat zabiegało Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Droga".
Do listopada ubiegłego roku, podopieczni tego Stowarzyszenia spędzali co dzień co 
najmniej 2 godziny w busie, w drodze na warsztaty w Poznaniu czy Konarzewie. Dziś 
dowożeni są na warsztaty w Luboniu, w  dawnym hotelu Lech przy Luvena S.A.
Warsztaty powstały w ciągu zaledwie kilku tygodni przy bardzo skromnej kwocie w y j
ściowej, stanowiącej zaledwie ok.10% wartości kosztorysowej dla przewidzianych 
prac.
Niemal równocześnie rozpoczęto prace adaptacyjne dawnego hotelu Lech, w  jednej 
części dla potrzeb Dziennego Domu Senior-Wigor, w drugiej części (większej) pod przyszłe Warsztaty. Miasto rozpoczęło prace, 
mając pełne zabezpieczenie finansowe, w tym prawie w 2/3 z uzyskanej dotacji z Ministerstwa. Jak to się stało, że Stowarzyszenie 
zakończyło remont swojej części budynku tydzień wcześniej!

. Było to możliwe dzięki determinacji i poświęceniu wielu dni pracy, w  tym pracy fizycznej, osób działających w Stowarzyszeniu, 
głównie obecnego i poprzedniego Zarządu Stowarzyszenia. Ich zaangażowanie dosłownie "zarażało" innych. Wiele firm  i osób fizycz
nych, do których zwracano się o wsparcie materiałowe, finansowe, lub wykonanie określonych prac, udzielało pomocy z ogromnym 
zaangażowaniem. Dzięki temu udało się pokonać trudności ze zgromadzeniem niezbędnych materiałów oraz ze zorganizowaniem 
współpracy wielu osób, nie tylko tych związanych z branżą budowlaną, ale i spoza niej. Dla większości z nich była to przecież praca 
społeczna, wykonywana dorywczo wieczorami i w  dni wolne.
To przedsięwzięcie pokazuje, że dobre dzieło, może gromadzić ludzi do wspólnego działania w sytuacjach zdawałoby się nie do po
konania.
Było to dla wszystkich źródłem dodatkowej satysfakcji i radości.

Małgorzata Machalska 
Burmistrz Miasta Luboń

Warsztaty Terapii Zajęciowej już w Luboniu
Czym są warsztaty terapii zajęciowej?
W takiej placówce, specjaliści zajmują się 

habilitacją społeczną i zawodową osób 
epetnosprawnych, które ukończyły reali

zację obowiązku szkolnego i obowiązku na
uki. Terapia zajęciowa ma za zadanie przede 
wszystkim  ogólnie usprawnić uczestnika, 
rozwinąć jego um iejętności niezbędne do 
codziennego funkcjonowania, przystosować 
do życia w społeczeństwie, a także posze
rzyć zdolności specjalistyczne, dzięki którym 
uczestnik będzie mógł nawet znaleźć pracę.
Każda osoba, która bierze udział w zajęciach, 
musi posiadać orzeczenie o niepełnospraw
ności co najmniej w stopniu umiarkowanym 
oraz wskazanie na udział w  warsztatach te
rapii zajęciowej.

WTZ w Luboniu
Prace nad stworzeniem lubońskiej placówki 
WTZ rozpoczęty się od podpisania umowy 
najmu części budynku Luveny czyli od 1 
września 2015 roku. Od tego momentu, za
czął się wyścig z czasem -  należało pozy
skać środki i wyremontować przeznaczone 
miejsce. Dzięki niezwykłemu zaangażowa
niu wielu osób, które niestrudzenie praco

wały do późnych godzin nocnych, a także 
bezinteresownemu wsparciu finansowemu 
mieszkańców Lubonia i firm  (lubońskich i nie 
tylko), placówka rozpoczęta funkcjonowanie 
15 grudnia 2015 roku. Oficjalne jej otwarcie 
miało miejsce 4 stycznia 2016 roku. Uczest
nicy wraz z terapeutami zajęciowymi włączy
li się w przygotowanie Jasełek, które jak co 
roku powstają dzięki inicjatywie Stowarzy
szenia Wspólna Droga.

WTZ finansowane są w 90% z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych, a w 10% ze środków Starostwa Powia
towego poprzez Powiatowe Centrum Pomo
cy Rodzinie. Warsztaty prowadzą działalność 
o charakterze niezarobkowym. Stowarzysze
nie W spólna Droga dystrybuuje cegiełki, 
a dochód przeznaczcza na realizaję celów 
statutowych, w  tym WTZ. Udział w warszta
tach jest bezpłatny.

S łowa szczególnego uznania kierujemy 
w  stronę Stowarzyszenia W spólna Droga, 
którego działacze pośw ięcili wiele godzin, 
dni, miesięcy, aby dać sw oim  podopiecz
nym tak wyjątkowe miejsce. Z w ielkim  po-

Terapia zajęciowa ma za zadanie przede wszyst
kim ogólnie usprawnić uczestnika

E.
 B

ry
i

dziwem patrzyliśmy na to, jak wolontariusze 
wręcz ścigają się z czasem i m ożliw ościa
mi, w  imię wspólnego dobra. Należy pod
kreślić, że wkład w prace remontowe mieli 
także podopieczni stowarzyszenia, którzy 
wytrwale malowali pomieszczenia, składali 
meble i aranżowali otoczenie.

Zachęcamy Państwa do śledzenia strony in
ternetowej Stowarzyszenia Wspólna Droga: 
www.wspolnadrogalubon.pl 
a także Facebooka:
w ww .facebook.p l/W arszta ty-Terap ii-Zaję-
ciowej-W spólna-Droga,
gdzie znajdą Państwo relacje z aktualnych
działań WTZ.

Joanna Humerczyk
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Wigilia Miejska
20 grudnia 2015 r. w  Szkole Podstawowej 
nr 1 odbyta się W igilia Miejska, która byta 
pierwszym  takim  wydarzeniem  w  historii 
naszego Miasta. Do w ig ilijnej wieczerzy 
Burm istrz Miasta Luboń i M iejski Ośrodek 
Pom ocy Społecznej zaprosili w szystkich 
lubonian potrzebujących wsparcia. Do w i

l l l to i i i i ł  > ninnihj
6 stycznia ulicami Lubonia przeszedł po raz 
pierwszy Orszak Trzech Króli. Mimo mrozu 
i padającego śniegu lubonianie licznie przyby
li o 14:00 pod kościół św. Jana Pawła II, skąd 
wyruszyli w  drogę za Gwiazdą Betlejemską. 
Przed rozpoczęciem pochodu wszyscy uczest
nicy otrzymali papierowe korony i śpiewniki. 
Na czele orszaku szli trzej królowie. Był też 
Herod, wielbłąd i słoń oraz dzieci przebrane 
za króli, rycerzy i aniołki. Barwny korowód 
zakończył się w Parku Papieskim, gdzie Kac

gilijnego stotu podawali wspólnie Burmistrz 
Małgorzata Machalska oraz jej Zastępcy- 
Mateusz Mikołajczak i Michat Popławski 
oraz wolontariusze z Gimnazjum nr 1. Wie
czór uświetnili swoim śpiewem uczniowie 
z SP nr 1, zespół "No Name" z Gimnazjum nr 
1, zespół flażoletowy z SP nr 4, schola Mak- 
symilianki z Parafii pw. św. Maksymiliana 
z Lubonia oraz Paulina Przebitkowska. UML

per, Melchior i Baltazar pokłonili się Dzieciąt
ku i złożyli Mu dary. Na zakończenie królowie 
obdarowali słodkimi upominkami najmłod
szych uczestników orszaku.
Luboń jest jednym z 450 miast w Polsce, gdzie 
6 stycznia zorganizowano Orszak Trzech Króli. 
Współorganizatorami wydarzenia byty luboń- 
skie parafie, Fundacja Orszak Trzech Króli oraz 
Urząd Miasta Luboń. Bronisławowi Łopińskie- 
mu i Dariuszowi Łopińskiemu dziękujemy za 
nagłośnienie na Wzgórzu Papieskim. UML
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z
Dzienny Dom„Senior-Wigor" 

w Luboniu
zaprasza do udziału w zajęciach!

Program jest adresowany do mieszkańców miasta Luboń, 
nieaktywnych zawodowo w wieku 60+.

Jego głównym celem jest poprawa jakości życia, 
aktywizacja społeczna oraz profilaktyka zdrowotna.

Dzienny Dom„Senior-Wigor"
jest otwarty od poniedziałku do piątku, w godzinach 8.00-18.00. 

Odpłatność za pobyt jest częściowa i uzależniona od dochodu uczestnika. 
Osoby o niskich dochodach mogą korzystać z oferty Domu bezpłatnie.

Zakres usług świadczonych przez Dzienny Dom„Senior-WIGOR" 
obejmuje zajęcia ruchowe (kinezyterapii), 

edukacyjne, kulturalno-oświatowe, rekreacyjne 
i terapii zajęciowej. Każdy uczestnik ma zapewniony ciepły posiłek.

Regulamin rekrutacji i udziału w Dziennym Domu„Senior-Wigor"
oraz wymagane dokumenty dostępne są do pobrania 

na stronie internetowej: www.lubon.pl 
oraz w Urzędzie Miasta Luboń, pl. E. Bojanowskiego 2 

i w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Luboniu, ul. Źródlana 1.

Regulamin i kwestionariusz są dostępne 
na naszej stronie www.ddsw-lubon.pl

Miasto Luboń

SENIOR WIGOR I

Program jest współfinansowany przfle Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Programu Wieloletniego „Senior-WIGOR’ na lata 2013-2020.
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Już niedługo ruszy rekrutacja do przedszkoli, szkół i gimnazjów 
Sprawdź jakie są nowe zasady rekrutacji

Marzec i kwiecień to czas, kiedy więk
szość samorządów przeprowadza rekru
tację do przedszkoli i oddziałów przed
szkolnych, wtedy też rozpoczynają się 
zapisy dzieci do I klas szkól podstawo
wych i gimnazjów.
Na rok szkolny 2016/2017 Rada Miasta 
Luboń podjęła uchwały, w których obo
wiązywać będą nowe zasady rekrutacji.

1. Rekrutacja do przedszkoli publicznych. 
Kto ma pierwszeństwo?

W postępowaniu rekrutacyjnym  na rok 
szkolny 2016/2017 obow iązywać będą 
kryteria wymienione w  ustawie o systemie 
oświaty (art. 20c, ust. 2).
Zgodnie z ustawą w pierwszej kolejności dc 
publicznych przedszkoli berła przyjmowane
dzieci mieszkańców ominy. na terenie której 
znajduje się placówka. W przypadku więk
szej liczby kandydatów z gminy niż liczba 
dostępnych miejsc, przeprowadzone zosta
nie postępowanie rekrutacyjne. Wówczas 
najpierw przyjęte zostaną dzieci:
-  niepełnosprawne,
-  mające niepełnosprawnego rodzica lub 
niepełnosprawnych oboje rodziców,
-  niepełnosprawne rodzeństwo,
-  pochodzące z rodzin wielodzietnych (min. 
troje dzieci),
-  objętych pieczą zastępczą oraz w ycho
wywane przez samotnych rodziców (obo
wiązuje definicja analogiczna jak w ustawie 
o świadczeniach rodzinnych).
Wszystkie te kryteria mają jednakową war
tość.
W przypadku, gdy dane przedszkole lub pu
bliczna inna forma wychowania przedszkol
nego nadal będzie dysponować wolnymi 
miejscami, zostanie przeprowadzony drufli 
etan postępowania rekrutacyjnego. I to w ła
śnie do drugiego etapu, Rada Miasta Luboń 
wprowadziła uchwałą z dnia 15 stycznia 
2016 roku, następujące kryteria: (Tabelka 
Rekrutacja do przedszkoli publicznych)

2. Rekrutacja do pierwszych klas szkół 
podstawowych

Do pierwszej klasy szkoły podstawowej 
heda przyjmowani wszyscy kandydaci za-
mieszkali w obwodzie danei szkoły. Jeżeli 
dana szkoła publiczna będzie nadal dyspo
nować wolnymi miejscami, to dla kandyda
tów  spoza obwodu, zostanie przeprowadzo
ne postępowanie rekrutacyjne. Wówczas 
będą brane pod uwagę kryteria ustalone 
przez Radę Miasta Lubonia: (Tabelka Rekru
tacja do pierwszych klas szkól podstawo
wych)

1. Rekrutacja do przedszkoli publicznych
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzania 
kryteriów

Dziecko obojga rodziców pracujących (kry
terium stosuje się również do pracującego/ 
studiującego w  trybie stacjonarnym, który 
sam wychowuje dziecko

6 Oświadczenie o zatrudnieniu obojga rodzi
ców/opiekunów prawnych

Dziecko, którego rodzeństwo kontynuuje 
edukację przedszkolną w  danym przed
szkolu

5 Oświadczenie o kontynuacji edukacji przed
szkolnej przez rodzeństwo kandydata

Dziecko i oboje rodziców/opiekunów pra
wnych dziecka mieszkają na terenie miasta 
Luboń i oboje rodziców/opiekunów pra
wnych dziecka rozliczyło podatek docho
dowy od osób fizycznych za m iniony rok 
w  urzędzie skarbowym właściwym dla mia
sta Luboń -  kryterium stosuje się również 
do rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko

4 Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
dziecka o zamieszkaniu na terenie miasta 
Lubonia kandydata oraz obojga rodziców/ 
opiekunów prawnych i oświadczenie rodzi
ców/opiekunów prawnych dziecka lub rodzi
ca/opiekuna prawnego samotnie wychowu
jącego dziecko o rozliczeniu podatku do
chodowego od osób fizycznych za miniony 
rok w urzędzie skarbowym właściwym dla 
miasta Luboń

Dziecko, którego rodzeństwo jest absol
wentem przedszkola

3 Oświadczenie, że rodzeństwo kandydata jest 
absolwentem przedszkola

Dziecko, które w roku szkolnym poprzedza
jącym rok, na który prowadzona jest rekru
tacja brało udział w rekrutacji bez rezultatu

2 Oświadczenie o wzięciu udziału w rekrutacji 
do przedszkola w roku szkolnym poprze
dzającym rok szkolny, na który prowadzona 
jest rekrutacja bez rezultatu

Dziecko, którego jedno z rodziców /opie
kunów prawnych pracuje

1 Oświadczenie o zatrudnieniu jednego z rodzi
ców/opiekunów prawnych

2. Rekrutacja do pierwszych klas szkół podstawowych
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne do potwierdzania 
kryteriów

Dziecko i oboje rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata mieszkają na terenie 
miasta Luboń i oboje rodziców/opiekunów 
prawnych kandydata rozliczyło podatek 
dochodowy od osób fizycznych za miniony 
rok w  urzędzie skarbowym w łaściwym  
dla m iasta Luboń -  kryterium stosuje się 
również do rodzica/opiekuna prawnego 
samotnie wychowującego dziecko

5 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata o zamieszkaniu na terenie Miasta 
Luboniakandydataorazjegoobojgarodziców/ 
prawnych opiekunów i oświadczenie rodzi
ców/opiekunów prawnych kandydata luh 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wycho
wującego dziecko o rozliczeniu podatku do
chodowego od osób fizycznych za miniony 
rok w urzędzie skarbowym właściwym dla 
miasta Luboń

Rodzeństwo kandydata realizuje obowiązek 
szkolny, w  szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

4 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata, że rodzeństwo kandydata jesVsą 
uczniem/uczniami szkoły podstawowej, do 
której jest składane zgłoszenie

Kandydat uczęszczał do oddziału przed
szkolnego w szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

3 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
o uczęszczaniu kandydata, do oddziału przed
szkolnego w szkole podstawowej, do której 
jest składane zgłoszenie

kandydat, którego rodzeństwo jest absol
wentem szkoły podstawowej, do którego 
wpłynęło zgłoszenie o przyjęcie do klasy 
pierwszej w  danej szkole

2 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata, że rodzeństwo kandydata jest/ 
są absolwentem/absolwentami szkoły pod
stawowej, do której jest składane zgłoszenie

Wielodzietność rodziny kandydata 2 oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych 
kandydata o wielodzietności rodziny kandy
data

W obwodzie szkoły zamieszkują dziad
kowie kandydata wspierający rodziców 
w  zapewnieniu należytej opieki

2 oświadczenie rodziców i dziadków potwier
dzające wspieranie w zapewnieniu należytej 
opieki

Kandydat posiada orzeczoną niepełnospra
wność

2 oświadczenie o posiadaniu orzeczenia o nie
pełnosprawności kandydata
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3. Rekrutacja do klas pierwszych 

gimnazjów
Do pierwszej gimnazjum będą przyjm o
wani w szyscy kandydaci zamieszkali 
w  obwodzie danej szkoty oraz posiadają
cy św iadectwo ukończenia VI klasy szko
ły  podstawowej. Jeżeli dane gimnazjum 
będzie nadal dysponować w olnym i m ie j
scam i, to dla kandydatów spoza obwodu, 
zostanie przeprowadzone postępowanie 
rekrutacyjne. W ówczas będą brane pod 
uwagę kryteria ustalone przez Radę M ia
sta Lubonia: (Tabelka Rekrutacja do klas 
pierwszych gimnazjów)

Rekrutacja do przedszkoli i szkół odbędzie 
się w formie elektronicznej. Z harmono
gramem naboru będzie można zapoznać 
się już w lutym na stronie www.lubon.pl

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu 
■, Miasta Luboń

3. Rekrutacja do klas pierwszych gimnazjów
Kryterium Liczba

punktów
Dokumenty niezbędne 
do potwierdzania kryteriów

punkty za oceny z pięciu przedmiotów ze 
świadectwa ukończenia VI klasy szkoły 
podstawowej:
a) język polski
b) matematyka

c) język obcy (wiodący nie dodatkowy)
d) historia i społeczeństwo
e) przyroda

a) ocena x 2
b) ocena x 2
c) ocena x 2

d) ocena x 2
e) ocena x 2

świadectwo ukończenia VI klasy szkoty 
podstawowej

punkty wynikające z oceny zachowania na 
świadectwie ukończenia VI klasy szkoty 
podstawowej:
a) wzorowe
b) bardzo dobre

a) 5 pkt
b) 3 pkt

świadectwo ukończenia VI klasy szkoty 
podstawowej

kandydat i oboje rodziców lub opiekunów 
prawnych kandydata mieszkają na te
renie miasta Luboń oraz oboje rodziców/ 
opiekunów prawnych kandydata rozliczyło 
podatek dochodowy od osób fizycznych 
za miniony rok w  urzędzie skarbowym 
w łaściwym  dla miasta Luboń -  kryterium 
stosuje się również do rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie wychowującego dziecko

2 pkt oświadczenie rodziców/opiekunów pra
wnych kandydata o zamieszkaniu na 
terenie Miasta Lubonia kandydata oraz 
jego obojga rodziców/prawnych opie
kunów i oświadczenie rodziców / 
opiekunów prawnych kandydata lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego dziecko o rozliczeniu 
podatku dochodowego od osób fizycz
nych za miniony rok w  urzędzie skar
bowym właściwym dla miasta Luboń

wielodzietność rodziny kandydata 2 pkt oświadczenie rodziców/opiekunów pra
wnych kandydata o wielodzietności ro
dziny kandydata

•  I t i

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców Miasta Luboń!
Od dnia 1 stycznia 2016 r. na mocy porozumienia zawartego między Miastem Luboń a Powiatem Poznańskim, mieszkańcy Lubonia 
mogą korzystać z darmowej pomocy prawnej. W nieodpłatnie udostępnionym przez Miasto Luboń lokalu, przyjmować będą radcy 
prawni, adwokaci, doradcy podatkowi. Uprawnionymi do korzystania z darmowej pomocy prawnej (na etapie przed sądowym) są:
• młodzież do 26 roku życia,
• osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
• seniorzy po ukończeniu 65 lat,
• osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej,
• kombatanci,
• weterani,
• osoby zagrożone lub poszkodowane katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Luboniu:
Biblioteka Miejska,
ul. Żabikowska 42

czynny w następujących godzinach:
poniedziałek, środa, piątek 14:00-18:00
wtorek, czwartek 10:00-14:00

Więcej szczegółów w temacie nieodpłatnej pomocy prawnej można znaleźć na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości.

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU Bądź na bieżąco z  wydarzeniami i informacjami miejskimi! Skontak
tuj się z Urzędem Miasta, zadaj pytanie, podziel się swoimi przemyśleniami.
Odwiedź profil na: www.facebook.pl/MiastoLubon
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Szanowni Mieszkańcy, Rowerzyści!
W poprzednich miesiącach informowaliśmy, 
że Miasto podpisało umowę z Centrum Ba
dań Metropolitalnych i przystąpiło do realiza
cji koncepcji rozwoju ścieżek rowerowych. 
W grudniu 2015 roku otrzymaliśmy zrealizo
wany przez CBM gotowy dokument. Wycho
dząc naprzeciw potrzebom Mieszkańców, 
utworzyliśm y specjalną ankietę oraz kon
sultowaliśmy koncepcję podczas spotkania 
w Bibliotece Miejskiej. Koncepcja ta umożliwi 
zabezpieczenie środków na budowę ścieżek 
w kolejnych latach budżetowych. Realizacja 
programu rozpocznie się w 2017 roku.

Przystępując do realizacji dokumentu przy 
w spółpracy z CBM, najważniejszym było, 
aby Miasto posiadało spójną koncepcję, 
która będzie obejmowała cały Luboń, gdyż 
nie chcie liśm y przeprowadzać inwestycji 
wyłącznie punktowo, a kompleksowo. 
Zachęcamy Państwa do składania w n io 
sków  na budowę konkretnych ścieżek ro
werowych, które przedstawiam y poniżej. 
Ponadto, na stronie internetowej Miasta 
(www.lubon.pl) znajdą Państwo pełne opra
cowanie koncepcji.

Mateusz Olejniczak

Planowane drogi rowerowe

H
□
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Napraw Luboń! Nowa miejska aplikacja
Od 1 lutego 2016 roku rusza nowy portal dla mieszkańców, utworzony przez Urząd Miasta 
w Luboniu. Aplikacja ma zwiększyć wpływ mieszkańców na otaczającą nas przestrzeń. 
Widzisz porzucone odpady? Brak znaku drogowego czy kosza na psie odchody? Nic prost
szego, teraz dzięki "Napraw Luboń" można składać w postaci alertów, rzeczy które w na
szym mieście należy usprawnić. Za pomocą portalu istnieje również możliwość sprawdze
nia, kiedy z naszej nieruchomości odbierają odpady komunalne.
Należy pamiętać, iż "Napraw Luboń" służy tylko do zgłaszania alertów, a w nagłych przy
padkach należy zawiadomić odpowiednie służby tj. Straż Miejską, Policję, Pogotowie czy 
Straż Pożarną.
Portal będzie dostępny pod adresem www.napraw.lubon.pl oraz w formie aplikacji na tele
fon z systemem android.

Michał Prażyński

NAPRAW ,

LUBOŃ

LL<»iąyj m fc l  U

„Koperta życia” -  ta koperta może uratować Ci życie
Miasto Luboń organizuje akcję "Koperta Życia". Jest to akcja, do której przystąpienia zachęcają lekarze i pracownicy pogotowia 
ratunkowego. Akcja skierowana jest do osób przewlekle chorych, starszych, samotnych i polega na umieszczeniu w specjalnie przy
gotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach.
Podczas przyjazdu karetki - gdy np. osoba traci przytomność - ratownik znajdzie w  kopercie najbardziej potrzebne informacje. Koperty 
najczęściej umieszczane są w lodówkach czyli miejscu, które jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne. Zestaw 
przygotowany przez Urząd Miasta składa się z:
- plastikowej koperty,
- karty informacyjnej,
- naklejki lub magnesu do umieszczenia na drzwiach lodówki.
Zainteresowani Mieszkańcy Miasta mogą odbierać Koperty w Urzędzie Miasta w godzinach pracy Urzędu w  pokoju nr 018.

Magdalena Sołtysiak

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
Prowadzisz wtasną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy szeroki wybór modułów 
w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach.
Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072

Nr 1 (193) styczeń 2016 11
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Szanowni
Mieszkańcy!
Zgłoszenia do programu KAWKA przedłu
żone.
W związku z pojawiającymi się pytaniami 
w  zakresie m ożliw ości dofinansowania 
przedsięwzięć związanych z likwidacją ni
skiej emisji oraz poprawą jakości powie
trza, tj. likwidacją tradycyjnych źródeł cie
pła (opartych na spalaniu paliw stałych), 
uprzejmie informuję, że miasto Luboń nie 
miało możliwości skorzystania z programu 
KAWKA, gdyż nie zostało ujęte w sposób 
bezpośredni w  Programie ochrony powie
trza dla strefy wielkopolskiej.
Aby w przyszłości móc korzystać z progra
mów dofinansowujących działania mające 
na celu poprawę stanu powietrza w Luboniu, 
Burmistrz Miasta wystąpiła do Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem 
o zmianę uchwały w przedmiotowej sprawie 
i wpisanie Miasta Luboń do ww. Programu. 
W celu rozpoznania rzeczywistych potrzeb 
mieszkańców/przedsiębiorców w zakresie li
kwidacji tradycyjnych źródeł ciepła opartych 
na spalaniu paliw stałych, prosimy wszystkich 
zainteresowanych o wypełnienie zamieszczo
nej poniżej tabeli i przesłanie na adres urzędu 
miasta Luboń lub na maila:
joanna.cichon@umlubon.pl do 15.02 2016 r.

Imię, nazwisko/nazwa firm y
Adres zamieszkania
Miejsce realizacji zadania
Tytuł prawny do nieruchomości
NIP/PESEL
Nazwa zadania
Zakres zadania
(proszę zaznaczyć właściwe)

1. likwidacja aktualnego źródła ciepła 
(węglowego) i montaż nowego źródła ciepła 
(nieopartego na spalaniu paliwa stałego)
2. montaż kolektorów słonecznych
3. inne

Przewidywany termin wykonania prac
Aktualny kocioł (moc, rodzaj paliwa)
Promowana jest wartość edukacji

Oświadczam, że dane podane w ankiecie są zgodne z prawdą

Luboń, dnia Imię i nazwisko

W przypadku pojawienia się możliwości do
finansowania w powyższym zakresie, oso
by, które prześlą wypełnione tabele, zostaną

dodatkowo poinformowane o możliwości 
składania wniosków.

Joanna Cichoń

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza konkurs 
na stanowisko dyrektora Biblioteki Miejskiej w Luboniu

Wymagania dla kandydatów oraz inne szczegóły konkursu są dostępne na stronach BIP UM Luboń 
(www.bip.lubon.pl zakładka „oferty pracy”)

Oferty należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta Luboń lub przesłać pocztą w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 lutego 2016 r. włącznie (do godz. 17.00), w zamkniętych kopertach opatrzonych adnotacją KON
KURS NA STANOWISKO DYREKTORA BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ W LUBONIU, z podanym wewnątrz adresem 
zwrotnym wraz z numerem telefonu kontaktowego i adresem elektronicznym kandydata.

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury

Opłata od posiadania psów
Opłata od posiadania psów w 2016r wynosi 35,00 zł. i płatna jest do 31.03.2016r.na konto Urzędu:
PBS 0/Luboń87904310383038001852440001.
Opłaty nie pobiera się:
• z tyt. posiadania psów będących pomocą dla osób niepełnosprawnych (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)
• od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe -  od jednego psa
• z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych -  po dwa na każde gospodarstwo
• w przypadku posiadania psa nabytego ze schroniska dla zwierząt w  Przyborówku prowadzonego przez Fundację "Radość Psiaka". 
Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psa jest umowa adopcyjna zawarta z ww.fundacją.

Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta Luboń
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XXIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Luboniu
Rekordowo dużą kwotą, bo aż 40.680,79  
zl. udało się zebrać podczas tegorocznego 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy w Luboniu. Ponad siedemdziesięciu 
wolontariuszy już od rana kwestowało na 
rzecz WOŚR
W tym roku zebrane środki będą spożytko
wane na zakup urządzeń medycznych dla 
oddziałów pediatrycznych oraz dla zapew
nienia godnej opieki medycznej seniorów. 
Finał lubońskiej orkiestry odbył się, po
dobnie jak w latach ubiegłych, w Centrum 
Outlet Factory, gdzie zliczano wszystkie 
zebrane pieniądze. W tym samym czasie 
dzieci mogły wziąć udział w warsztatach 
plastycznych zorganizowanych przez Ośro
dek Kultury.
Najwięcej pieniędzy do swoich puszek ze

brali:
Kinga K u b ia k -1 .9 0 8 ,2 3 zł.
Jakub Bielawski -1 .7 2 3 ,0 5  zł. 
Przemysław Wajman -1 .6 7 4 ,9 6  zł.
Luboń w zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy jest zaangażowany od 
wielu lat. Od 2008 roku do obecnego finału 
udało się zebrać łącznie 254.931,71 zł.
W tym  m iejscu w arto  przypom nieć finały

z 8 poprzednich lat:
2015r. -27 84 6 ,7 0  zł.
2014 r . - 30300,31 zł.
2013 r . - 22392,39 zł.
2012 r . - 25264,09 zł.
2011r. - 29019,64 zł.
201 Or.- 26444,10 zł.
2009r. - 29600,32 zł.
2008r. - 23383,37 zł.
W szystkim  zaangażowanym w realizację

tego zadania, przede w szystkim  wolontar
iuszom oraz darczyńcom, serdecznie dzię
kujemy! Podziękowania kierujemy także do 
Factory Outlet za udostępnienie miejsca 
oraz do właściciela restauracji Sphinx za 
ciepły posiłek dla wolontariuszy.
Pracownicy Ośrodka Kultury i Urzędu Mia
sta Luboń, członkowie lubońskiego sztabu 
WOŚR

Magda Baranowska

II Koncert charytatywny
8 stycznia odbył się w Gimnazjum nr 2 
w Luboniu koncert charytatywny na rzecz 
Stowarzyszenia Wspólna Droga. W to zi
mowe popołudnie na scenie gimnazjum 
wystąpili uczniowie Zespołu Szkół Mu
zycznych, mieszczącego się przy ulicy 
Głogowskiej w Poznaniu pod opieką pań:

(□anieli Kraus-Burzyńskiej, wicedyrek- 
or szkoły i Doroty Czerwińskiej, która 

przygotowała występujących artystów. 
Zaprezentowany repertuar obejmował tra
dycyjne kolędy i pastorałki oraz utwory 
karnawałowe, które wzbudziły ogromny 
aplauz wśród publiczności. Po przerwie, 
w czasie której goście mogli skosztować 
wypieków naszych uczniów w kawiarence 
prowadzonej przez samorząd uczniowski, 
nastąpiła druga część programu. Na scenie 
wystąpili uczniowie naszej szkoły: Anna 
Klemczak, Michalina Maćkowiak wraz 
z tatą, panem Łukaszem Maćkowiakiem, 
Klaudia Ziomek oraz Łukasz Kalinowski. 
Owacyjnie został przyjęty także występ 
przedstawicielki Stowarzyszenia Wspólna

Droga -  Pauliny Przebitkowskiej, która 
zaprezentowała dwie kolędy: „Gdy ślicz
na panna” i „Anioł pasterzom mówił”. Po 
części artystycznej na scenę została zapro
szona p. Beata Grycza -  prezes stowarzy
szenia, której zostały przekazane zebrane 
w czasie koncertu pieniądze -  1850 zł oraz 
450 zł z akcji, która została przeprowa
dzona w gimnazjum w październiku (za
miast kwiatów dla nauczycieli uczniowie 
zebrali pieniądze na rzecz "Wspólnej Dro
gi”). Swoją cegiełkę na rzecz warsztatów 
terapii zajęciowej podarowała także pani 
Daniela Kraus-Burzyńska, przekazując 
na licytację płyty nagrane przez Big Band 
Zespołu Szkół Muzycznych. To przedsię
wzięcie nie powiodłoby się bez wsparcia 
wielu osób. Dziękujemy przedstawicie
lom Zespołu Szkół Muzycznych wraz 
z opiekunkami, p. Danielą Kraus -  Bu
rzyńską i p. Dorotą Czerwińską. Dzię
kujemy sponsorom: firmie „Klimex” za 
naczynia jednorazowe oraz naszemu ab
solwentowi Kajetanowi Kaczmarkowi

z firmy „Łatę” za oświetlenie koncertu, 
LOSiR-owi za sprzęt nagłaśniający. Po
dziękowania kierujemy także do pań -  
animatorek, które opiekowały się dziećmi 
w czasie imprezy: Doroty Mazurek i Kata
rzyny Przybylskiej oraz Adriana Mieszały, 
naszego absolwenta, który poprowadził 
drugą część spotkania. Dziękujemy ser
decznie także wszystkim nauczycielom, 
którzy włączyli się w organizację tego kon
certu, przygotowując dekoracje, organizu
jąc kawiarenkę, szatnię dla gości, zabawy 
dla maluchów, sprzedając bilety na terenie 
Lubonia, a także koordynując działania 

Organizatorzy koncertu: SU i SKW

Uczestnicy zajęć i wykładów "Wokół Sztu
ki",prowadzonych przez dr D.Głowackiego 
w Ośrodku Kultury, tradycyjnie dołączyli do 
Motylego Wolontariatu. Na grudniowych za
jęciach zdobili bombki motylkami.
Ozdoby choinkowe zostały przekazane Ho
spicjum Palium w Poznaniu. MOK M
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Inwestycje w okresie zimowym
Dzienny Dom Senior-Wigor
W grudniu oddano do użytku Dzienny Dom „Senior-W igor” , o któ
rym więcej informacji znajdą Państwo na stronie 4.

Staw Edy już w czerwcu
Rozpoczęto także realizację budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
wokót Stawu Edy po jego lubońskiej stronie. Jednak, ze względu 
na zte warunki atmosferyczne, prace zostały przerwane i zostaną 
wznowione na wiosnę. Zakończenie robót przewidywane jest do 15 
kwietnia bieżącego roku.

Umowa na budowę ul. Wschodniej
Niewątpliwym sukcesem jest podpisanie w dniu 21 styczna bieżą
cego roku umowy na realizację budowy ulicy Wschodniej. Uprzed
nio dokonano badania ofert złożonych do ogłoszenia zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie 
robót budowlanych związanych z „Budową ul. Wschodniej wraz 
z odwodnieniem oraz budową odcinka kanalizacji sanitarnej” . Już

w niedalekiej przyszłości, Mieszkańcy Nowego Centrum Lubonia 
będą mogli korzystać z długo wyczekiwanej drogi. Jednakże, przed 
nami okres prac budowlanych, które z pewnością nie będą lekkie 
i przyjemne. Uprzejmie prosimy o cierpliwość, a także z naszej stro
ny oferujemy wszelką pomoc w trakcie trwania budowy.

Nowe chodniki, przebudowa ul. Żabikowskiej
Stopniowo staramy się poprawić Państwa kom fort życia w naszym 
mieście. Uwzględniając składane do urzędu wnioski, rozpoczęliśmy 
prace projektowe nad budową chodników przy ulicach Jesiennej 
i Wiosennej. Rozpoczęto także prace związane z przebudową ulicy 
Żabikowskiej, na odcinku od ul. Buczka -  Targowej do ul. Jana III 
Sobieskiego.

Ulica Źródlana
Zakończono prace projektowe i uzyskano zezwolenie na wykonanie 
robót budowlanych związanych z budową ul. Źródlanej.

Urząd Miasta Luboń
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Od 1 lutego 2016 roku 
zmiany na liniach

614 i 690

Urząd Miasta w Luboniu i ZTM  w Poznaniu uprzejmie informuje, że w związku z dużym 
zainteresowaniem wśród pasażerów, od 1 lutego 2016 roku wszystkie kursy 
autobusów linii nr 614, we wszystkie dni tygodnia, skierowane zostaną przez ulicę 
Kwiatową i Polną w Luboniu.

Wprowadzone zostaną następujące korekty godzin odjazdów:
z dworca Górczyn:
- w dni robocze: z 6:10 na 6:05, z 6:50 na 6:45, z 14:00 na 13:55
- w soboty: z 11:35 na 11:40
- w niedziele i święta: bez zmian

z pętli Luboń/Kręta przyśpieszone o 2-3 minuty zostaną kursy, które dotychczas nie 
były skierowane przez ulice Kwiatową oraz Polną. Na odcinku Luboń/Podgórna -  
Dębiec -  Górczyn godziny odjazdów pozostają bez zmian.
Jednocześnie informujemy, że od 1 lutego 2016 roku ulegnie zmianie rozkład jazdy 
linii nr 690. Cztery kursy zostaną skierowane przez ulicę Romana Maya do przystanku 
Luboń/Park Przemysłowy z myślą o osobach udających się do Dziennego Domu 
Opieki „Senior W igor”.
W prowadzone zostaną następujące korekty godzin odjazdów: z przystanku 
Sycowska/Auchan w dni robocze: z 8:30 na 8:20, z 9:40 na 9:37, z 14:40 na 14:37, 
z 16:00 na 15:57. Wszystkie wjazdy do przystanku Luboń Park Przemysłowy odbywać 
się będą dla połączeń realizowanych w kierunku Luboń Lasek.

Luboń/l 
Ośrodek Kultury n/ż \

\  Luboń/\ 
'Podgórna n/ż ł 

Luboń/ 
Kwiatowa n/ż 

Luboń/* fau**"*  
Polna n/ż Y ,

.< STREFA
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Małżeństwa i zgony
-------------------------------------------------Jagoda Wawrzyniak

MAŁŻEŃSTWA:
04.12.2015 r. Michał Tetzlaff

i Paulina Komischke
04.12.2015 r. Grzegorz Podolski 

i Angelika Pyszka
18.12.2015 r. Bartosz Ratajczak 

i Marta Krysiak
18.12.2015 r. Jacek Dobek

i Magdalena Kosowska
W grudniu zawarto 12 związków małżeńskich. 8 par nie wyra
ziło zgody na publikację danych.

ZGON Y:
01.12.2015 r. Halina Hoffmann ur. 1946 r.
02.12.2015 r. Eugeniusz Okupniak ur. 1931 r.
03.12.2015 r. Grzegorz Kotlarski ur. 1936 r.
04.12.2015 r. Jan Pastuszko ur. 1938 r.
10.12.2015 r. Joanna Szczepaniak ur. 1934 r.
14.12.2015 r. Marian Książek ur. 1956 r.
14.12.2015 r. Ryszard Radajewski ur. 1945 r.
15.12.2015 r. Stanisława Jałoszyńska ur. 1932 r.
17.12.2015 r. Barbara Troszczyńska ur. 1945 r.
19.12.2015 r. Tadeusz Baranowski ur. 1945 r.
19.12.2015 r. Kazimiera Dziekan ur. 1926r.
25.12.2015 r. Krzysztof Kaźmierczak ur. 1954 r.
27.12.2015 r. Zofia Marciniak ur. 1921 r.

f  y y j d ; r.y,’< » ]. j  =< *--k< w ;  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

KWALIFIKACJA WOJSKOWA
W dniach od 15 lutego do 11 kwietnia 2016r. odbędzie się kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu poznańskiego.
Do kwalifikacji wojskowej wzywani są mężczyźni, którzy w 2015r. ukończyli 18 lat, a także mężczyźni urodzeni w  latach 1 9 9 2 - 1996, 
którzy nie dopełnili tego obowiązku w poprzednich latach oraz urodzeni w latach 1995 -  1996, którzy ubiegają się o zmianę kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej. Do kwalifikacji wzywane są też kobiety urodzone w latach 1992 - 1997, kończące naukę 
w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub ab
solwentkami tych szkół lub uczelni. Wezwane mogą być również osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia 
służby wojskowej.

Mieszkańcy Lubonia wezwani będą do kwalifikacji wojskowej, która odbędzie się w Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 3 w Poznaniu, 
w Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej przy ul. Szylinga 1 w Poznaniu w następujących dniach:
-  od 1 marca do 8 marca 2016r. mężczyźni urodzeni w 1997 roku,
-  w  dniu 8 marca 2016r. mężczyźni urodzeni w latach 1992 - 1996, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej,
-  w  dniu 1 kwietnia 2016r. mężczyźni ubiegający się o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej,
-  w  dniu 7 kwietnia osoby z wykazu Wojskowej Komendy Uzupełnień,
-  w  dniu 8 kwietnia 2016r kobiety,
-  w  dniu 11 kwietnia 2016r -  dodatkowo osoby powracające z ekspertyz lekarskich, zleconych przez lekarzy PKL nr 3 w Poznaniu.

Prosimy osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy, aby nie zapomniały zabrać ze sobą oprócz dokumentu toż
samości fotografii o wymiarach 3x4 cm, bez nakrycia głowy, która będzie potrzebna do założenia książeczki wojskowej. Na potrzeby 
ewidencji wojskowej przedstawia się również dokument potwierdzający poziom wykształcenia lub pobierania nauki, a w uzasadnio
nych przypadkach dokumentację medyczną z ostatnich 12 miesięcy, w  celu określenia odpowiedniej kategorii zdrowia.

Urszula Kasprzak

Uwaga! Sprawdź czy masz ważny swój dowód osobisty
Przypominamy, że z mocy prawa dowód osobisty, którego termin ważności minął, zostaje unieważniony i nie będzie można się 
nim posługiwać. W sytuacji zmiany danych osobowo-adresowych dowód osobisty staje się nieważny po upływie trzech miesięcy. 
To oznacza problem przy wyjazdach, ubezpieczeniach czy załatwianiu kredytów w banku.

Dowody osobiste tracą ważność po dziesięciu latach od daty ich wydania, a w przypadku osób niepełnoletnich, po pięciu latach. 
Wyjątek stanowią dowody osobiste wydawane bezterminowo, należące do osób, które w momencie składania wniosku o wydanie 
dowodu miały ukończone 65 lat. Do końca 2015 roku dowody osobiste musiaty wymienić te osoby, które wystąpiły o wydanie no
wego dowodu osobistego w 2004 roku (niepełnoletni w  2009 roku), lub wcześniej i nie dokonały wymiany. Radzimy sprawdzić datę 
ważności dowodu osobistego, która umieszczona jest w prawym dolnym rogu na pierwszej stronie dowodu osobistego.
Prosimy o zgłaszanie się w tej sprawie do Urzędu Miasta Luboń, Plac Edmunda Bojanowskiego 2 , pok. 014 w godzinach urzędowa
nia: w  poniedziałki w  godz. 9,00-17,00, od wtorku do piątku w godz. 7,30-15,30.
Termin oczekiwania na nowy dowód -  30 dni.
Informacje na temat dokumentów wymaganych przy składaniu wniosku można uzyskać w punkcie informacyjnym w holu Urzędu - tel. 
618 130 011, lub na stronie internetowej www.bip.lubon.pl w  rubryce "Sprawy w Urzędzie" (Sprawy obywatelskie - karta inform acyj
na WS0 0 6 ) , gdzie można również pobrać wniosek o wydanie dowodu osobistego.

Wydziału Spraw Obywatelskich
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Gwiazdor odwiedził kowbojskie miasteczko

Członkowie i sympatycy Kowbojskiego 
Miasteczka w Luboniu 19.12.2015r. obcho
dzili Wigilię Klubową w gronie przyjaciół 
oraz sympatyków tego nietypowego miej
sca. Z wielkim utęsknieniem wszyscy wy
patrywaliśmy na niebie pierwszej gwiazdki, 
a także reniferów zaprzężonych do magicz
nych sań powożonych przez Gwiazdora 
i jego pomocników Elfów podróżujących 
z dalekiej Laponii. Ozdabialiśmy choinki 
oraz drewniane westernowe budynki bomb
kami, paciorkami i świecącymi lampkami, 
aby święta Bożego Narodzenia w tym roku 
były wyjątkowe i niezapomniane. Śpiewa
jąc pastorałki odwiedzaliśmy z życzeniami 
gospodarzy w ich budynkach, którzy czę
stowali nas winem i domowymi wypiekami. 
Następnie udaliśmy się do westernowego 
kościoła, w którym przybrany pastor John

^Tesco wygłosił krótkie przemówienie do
tyczące podziękowania za wzajemną przy
jaźń i charytatywną działalność klubową. 
W saloonie Dziadek Mróz z pomocą 
Śnieżynki Sylwii obdarowywał grzecz

Uczestnicy Wigilii Klubowej
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nych kowbojów i ich dzieci prezentami, 
nie zapominając o wymierzeniu symbo
licznej rózgi. Zgromadzeni złożyli sobie 
wzajemne życzenia dzieląc się świątecz
nym opłatkiem. Usiedliśmy do kolacji 
wigilijnej przystępując do konsumpcji

potraw przygotowanych przez biesiadni
ków. Mamy nadzieję, że wszystkie rodzi
ny święta Bożego Narodzenia spędziły 
w atmosferze pełnej radości i miłosier
dzia Bożego.

Zbigniew Henciel

„Święta, święta i po świętach..."

Czas przed świętami Bożego Narodzenia to czas oczekiwania, ale i przy
gotowań na wizytę gościa z prezentami, który też cieszy się na spotkanie 
z dziećmi ....i nie tylko z dziećmi.
W przedszkolach i szkołach przygotowywano jasełka, ciepłe i rodzinne 
żłóbki, niespodzianki dla koleżanek i kolegów. Radośnie i chętnie śpiewane 
kolędy wypełniły czas oczekiwania.
Tak było między innymi w Przedszkolu „Weseli sportowcy" i w Szkole 
Podstawowej nr 4 im prof. Wodziczki.

Cod opieką swoich pań przedszkolaki i uczniowie klas trzecich przygoto- 
ali jasełkowe spotkanie i ciekawą imprezę świąteczną.

To były piękne, dobre chwile, spędzone w radosnych, ciepłych gromadach. 
Gratulacje i podziękowania.

Irena Skrzypczak

Niepełnosprawni w  powiecie

Pierwsze w nowym roku spotkanie Po
wiatowej Społecznej Rady ds. Osób Nie
pełnosprawnych, na zaproszenie Komisji 
Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 
odbyło się w Starostwie Powiatowym 
w Poznaniu.

Obecna na spotkaniu dyr Mariola Ko
kocińska -  Zespół ds. Orzekania i Nie
pełnosprawności, przedstawiła aktualną 
sytuację w temacie kart parkingowych 
i pracę zespołu na rzecz osób o mniej
szych sprawnościach życiowych.
Według Powiatowego Rejestru Osób 
Niepełnosprawnych -  na dzień 1.01.2016 
na terenie Powiatu Poznańskiego miesz
ka:
w stopniu lekkim -14999 osób, umiar
kowanym — 16568, znacznym -  9148, 
dzieci do 16 roku życia -  2715, kobiet -  
22080, mężczyzn -  21350.
Dyskutowano nad sytuacją osób nie

pełnosprawnych w gminach. Poprawa 
warunków życia, dobry dostęp do infor
macji o możliwościach swoich działań 
i ośrodkach, które pracują na rzecz osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu po
znańskiego to bardzo ważny cel i zadania 
Starostwa. Dobrą wiadomością jest po
wstawanie kolejnych Warsztatów Tera
pii Zajęciowej (Luboń i Pobiedziska) na 
terenie powiatu. Wydawnictwa, informa
tory, strony internetowe, czasopismo Fi
lantrop -  to również dostępne źródła wie
dzy o możliwościach uzyskania pomocy. 
Spotkanie prowadził p. Marek Lis -  prze
wodniczący Komisji Polityki Społecznej 
i Ochrony Zdrowia.

Irena Skrzypczak
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Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W grudniu Ochotnicza Straż Pożarna 
w Luboniu odnotowała 22 zdarzenia 
w przypadkach 12 pożarów 9 miejsco
wych zagrożeń oraz 1 fałszywe wezwa
nie. Interwencje miały miejsca w Lu
boniu, Poznaniu oraz na terenie gminy 
Komorniki.
02.12 -  Komorniki (przy salonie Nora- 
auto) wypadek samochodowy,
04.12 -  Luboń ulica Armii Poznań drze
wo pochylone nad chodnikiem,
09.12 -  Plewiska ulica Żytnia pożar 
dwóch samochodów,
13.12 -  Luboń ulica Powstańców Wiel
kopolskich pożar piwnicy,
13.12 -  Luboń ulica Pułaskiego konar 
zwisający nad ulicą,

15.12 -  Luboń ulica Krótka drzewo po
walone na płot,
16.12 -  Komorniki -  salon Volkswagena 
sprawdzenie przyczyny zadziałania sy
gnalizacji przeciwpożarowej,
16.12 -  Komorniki ulica Polna pożar bu
dynku mieszkalnego,
16.12 -  Wiry ulica Łęczycka sprawdze
nie przyczyny zadymienia na poddaszu, 
18.12- Luboń ulica Niezłomnych wycią
gnięcie topielca z szachty,
19.12 -  Poznań ulica Kotowo kolizja 
dwóch samochodów osobowych,
22.12 -  Luboń ulica Niepodległości koli
zja dwóch samochodów osobowych,
24.12 -  w godzinach od 2:15 do 4:50 od
notowaliśmy trzy pożary samochodów

w Luboniu na ulicach Kościuszki, Wiej
skiej oraz Żeromskiego,
29.12 -  Luboń ulica Kołłątaja/Lipowa 
zwisająca gałąź na chodnikiem,
29.12 -  Luboń ulica Chudzickiego uga
szenie niekontrolowanego ogniska,
29.12 -  Luboń ulica Chudzickiego pożar 
trawy,
31.12 Wiry ulica Polna pożar stogu,
31.12 -  Luboń ulica Spokojna Pożar 
składowiska używanych części samocho
dowych,
31 .12- Luboń ulica Pana Tadeusza pożar 
trawy,
31.12 — Luboń ulica Topolowa pożar 
krzaków.

Norbert Kaźmierczak

Podsumowanie roku 2015 w Ochotniczej Straży Pożarnej
W roku 2015 Ochotnicza straż Pożarna w Luboniu odnotowała 421 
interwencji w przypadkach 122 pożarów, 289 m iejscowych zagro
żeń oraz 10 fałszywych wezwań, w których rannych zostało 25 
osób oraz 3 osoby poniosły śmierć. Działania prowadzone byty na 
terenie miasta Lubonia, Poznania, Puszczykowa, gminy Komorniki, 
gminy Mosina oraz na autostradzie A2. Podział zdarzeń przedstawia 
się następująco:
Miasto Luboń
Pożary -  71
Miejscowe zagrożenia:
- wypadki drogowe, kolizje -31
- usuwanie plam ropopochodnych - 1 8
- pomoc pogotowiu ratunkowemu -  8
- pomoc policji -  3
-pom pow ania w o d y - 1 5
- usuwanie skutków silnego wiatru -  78
- zdarzenia związane z zatruciem tlenkiem węgla -  6
- ratownictwo wodne - 1
- inne miejscowe zagrożenia -  43
Fałszywe wezwania -  7
Ponadto na terenie Lubonia podczas prowadzonych akcji ratow
niczych odnotowaliśmy 37 osób poszkodowanych oraz 1 osobę 
śmiertelną.

Miasto Poznań
Pożary - 19
Miejscowe zagrożenia:
- wypadki drogowe, kolizje -  3
- usuwanie plam ropopochodnych -1
- pompowania wody -  2
- usuwanie skutków silnego wiatru - 1 5
- inne miejscowe zagrożenia -  8
Ponadto na terenie Poznania podczas prowadzonych akcji ratowni
czych odnotowaliśmy 2 osoby poszkodowane.

Miasto Puszczykowo
Pożary -  1
Miejscowe zagrożenia:
- wypadki drogowe, kolizje - 1
- pompowania wody - 1
Ponadto na terenie Puszczykowa podczas prowadzonych akcji ra
towniczych odnotowaliśm y 2 osoby poszkodowane.

Gmina Komorniki
Pożary -  29
Miejscowe zagrożenia:
- wypadki drogowe, kolizje - 1 2
- usuwanie plam ropopochodnych -  4
- pomoc pogotowiu ratunkowemu - 1
- pompowania wody - 1
- usuwanie skutków silnego wiatru - 1 1
- zdarzenia związane z zatruciem tlenkiem węgla - 1
- inne miejscowe zagrożenia - 1 3
Fałszywe wezwania -  3
Ponadto na terenie gminy Komorniki podczas prowadzonych ak
cji ratowniczych odnotowaliśmy 13 osób poszkodowanych oraz 2 
śmiertelne.

Gmina Mosina
Miejscowe zagrożenia związane z usuwanie skutków silneao w ia
t r u - 4

Autostrada A2
Pożary -  1
Wypadki drogowe, kolizje - 1 1
Osoby poszkodowane -  5
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Interwencje Straży Miejskiej
----------------------- Paweł Dybczyński

W ostatnim miesiącu 2015 roku straż
nicy miejscy w Luboniu wykonali 408 
różnego rodzaju interwencji. Czas 
zimy jest okresem w którym syste
matycznie sprawdzamy miejsca gdzie 
potencjalnie przebywać mogą osoby 
bezdomne. W wypadku gdy strażnik 
do takiej osoby dotrze, udzielmy jej in
formacji o miejscach i instytucjach do 
których może zgłosić się o pomoc, oraz

gdzie może przenocować. Okres świąteczno-noworoczny był 
czasem w którym na terenie naszego miasta, podobnie jak to mia
ło miejsce w innych miejscowościach odpalano fajerwerki i tzw. 
sztuczne ognie. Mimo że nie jest to zabronione warto zaznaczyć, 
iż nie mogą tego dokonywać samodzielnie osoby poniżej 17- 
go roku życia. Takich zgłoszeń mieliśmy w grudniu 6. Niestety 
w dalszym ciągu mamy sygnały o spalaniu nieczystości w pie
cach. Choć z reguły takie sygnały się nie potwierdzają, każdora
zowo kontrolujemy kotłownie, oraz to co jest spalane w piecu. 
Sprawdzamy również czy właściciel posesji ma aktualna dekla
rację na wywóz nieczystości. Do miejsca zamieszkania, lub Izby

Ankieterzy odwiedzą domy 
lubonian w ramach badań po
trzeb mieszkaniowych m ie
szkańców Metropolii Poznań

Trwają badania potrzeb mieszkaniowych 
na terenie gmin tworzących Stowarzy
szenie Metropolia Poznań. Od 2 listopada 
mieszkańcy mieli możliwość wypełnienia 
ankiet przez internet. Kolejnym etapem 
badań są pogłębione badania terenowe, 

j których przeprowadzenie planowane jest 
na przełom roku. W tej części badań
weźmie udział 1600 osób.

Ankieterzy odwiedzą wylosowne punkty 
adresowe w każdej z gmin Metropolii, 
w  tym również w Luboniu. Zostaną oni 
wyposażeni w identyfikatory. Dodatkowo 
będzie można zweryfikować tożsamość 
ankietera telefonicznie w Centrum Badań 
i Edukacji Statystycznej GUS.

Do końca lutego 2016 r. powinien za
kończyć się etap opracowywania badań. 
Efektem końcowym będą rekomendacje 
(diagnoza) opisująca potrzeby mieszka
niowe mieszkańców gmin tworzących 
Stowarzyszenie Metropolia Poznań z po
działem na poszczególne gminy. Badania 
prowadzą: Spółka Celowa Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Poznaniu Sp. z o. o. 
oraz Centrum Badań i Edukacji Staty
stycznej GUS.

Emilia Bryś

Wytrzeźwień przewieźliśmy na przestrzeni 31 dni grudnia 3 osoby 
w stanie nietrzeźwości, który zagrażał ich zdrowiu lub życiu. 
Pragnę również wspomnieć o odnotowanych przez nas 13 przy
padkach dewastacji znaków drogowych lub koszy na nieczy
stości stałe. Szczególnie to pierwsze zjawisko jest nie tylko nie
pokojące ale również może stwarzać konkretne zagrożenie dla 
uczestników ruchu drogowego. Jeśli zatem ktoś zauważy jakieś 
osoby dopuszczające się aktu wandalizm, bardzo prosimy o nie
zwłoczny sygnał.
Interwencji z bezpańskimi psami odnotowaliśmy w grudniu 13. 
W dwóch wypadkach ustalono właścicieli czworonogów, które 
biegały po terenie naszego miasta. Zostali oni ukarani manda
tami karnymi. Kontynuowaliśmy kontrole nieruchomości pod 
kątem dokonania przyłącza do kanalizacji sanitarnej. W grudniu 
sprawdziliśmy 23 posesje. Z funkcjonariuszami Policji przepro
wadziliśmy 3 wspólne patrole szkolne, a z pracownikami MOP- 
S-u dokonaliśmy 9 kontroli w miejscach zamieszkania osób ko
rzystających z pomocy tej instytucji. Doprowadziliśmy także do 
usunięcia z terenu naszego miasta 4 pojazdów mechanicznych, 
których stan techniczny wskazywał iż są nieużywane. W dniu 27 
grudnia pomagaliśmy w zabezpieczeniu inscenizacji związanej 
z obchodami rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. ■

_______________URZĄPMIASTAJ-UBON

ZAPISZSIĘ 
DO SYSTEMU SMS!

Na numer 788048600 wyślij sms o treści:

UMLUBON.ZDROWIE
badania i akcji prozdrowotnych

UMLUBON.OSTRZEZENIA
burze, powodzie, opady deszczu, huragany etc.

UMLUBON.IMPREZY
imprezy kulturalne i sportowe

UM LUBOŃ.KOMUNIKACJA
zmiany w komunikacji, objazdy, utrudnienia w ruchu

UMLUBON.PODATKI
upływający termin opłaty podatku

UMLUBON.SESJA
sesja Rady Miasta Luboń

Nr 1 (1931 stvczeń 2016 19



Wiele zadań realizowanych przez miasto 
może zostać powierzone stowarzyszeniom

Wywiad z Łukaszem Budzyńskim, Radnym Miasta Luboń z XIV Okręgu

Redakcja: Jest Pan radnym pierwszą 
kadencję, co Pana skłoniło aby kandydo
wać w wyborach?
Łukasz Budzyński: Jestem mieszkań
cem Lubonia od dawna i zawsze lubi
łem angażować się w różne inicjatywy 
oraz przedsięwzięcia na rzecz naszego 
miasta. Jestem założycielem dwóch sto

10-20% budżetu miasta przeznaczonego na budowę 
dróg powinno być przeznaczone na stare i "zapo
mniane ulice", których mieszkańcy płacą podatki 

od sześćdziesięciu i więcej lat

warzyszeń tj. Lubońskiego Klubu Tenisa 
Stołowego i Stowarzyszenia Kultural
no-Artystycznego Formoza. 10 lat temu 
zainicjowałem Uliczny Bieg Luboński, 
który został rozwinięty przez Luboński 
Klub Biegacza. Od 5 lat organizuję Miej
ski Bieg z Okazji Dnia Dziecka. Praca na 
rzecz miasta i decyzja zostania radnym 
była tylko konsekwencją mojego wcze
śniejszego zaangażowania na rzecz Lu
bonia. Teraz mogę mieć znacznie więk
szy wpływ na to co dzieje się w mieście.

Redakcja: Jakie są Pana priorytety  
jako radnego na najbliższe lata?
Ł.B.: Estetyka miasta -  W mojej pracy 
zwracam szczególną uwagę na poprawę 
estetyki miasta. Moim marzeniem jest 
aby każda ulica wyglądała schludnie. 
Profesjonalna dbałość o zieleń i zagospo
darowywanie terenów wzdłuż ciągów ko
munikacyjnych poprawi wizerunek oraz 
komfort życia mieszkańców. Jestem zwo
lennikiem wprowadzenia sztuki w kraj
obraz miejski w postaci rzeźb, grafik i in
stalacji artystycznych.
Sport -  Zaangażowałem się w proces 
opracowania strategii na rzecz rozwoju 
sportu i rekreacji w mieście. Opraco
wujemy koncepcję zagospodarowania 
obiektów sportowych na ul. Rzecznej 
i Szkolnej. Trwają prace na rzecz po
wstania przystani kajakowej i ścieżki 
rowerowej przy Szachtach. Chciałbym, 
aby system szkolenia piłki nożnej dzieci 
i młodzieży w Luboniu był zintegrowany 
oraz stał na wysokim poziomie. 
Infrastruktura (zapomniane ulice) -  Głów

ną bolączką miasta jest brak utwardzo
nych ulic. Skala problemu jest wielka. 
Najpierw należy zadbać o skomunikowa
nie najistotniejszych punktów miasta, ale 
moim priorytetem jest zadbać o tzw. „za
pomniane ulice”. 10-20% budżetu miasta 
przeznaczonego na budowę dróg powin
no być przeznaczone na stare i "zapo

mniane ulice", których mieszkańcy płacą 
podatki od sześćdziesięciu i więcej lat. 
Edukacja -  edukacja w naszym mieście 
stoi na wysokim poziomie. Szkoły często 
przyciągają uczniów spoza rejonu. Bu
dynki są zadbane i wyposażone. Jestem 
gorącym zwolennikiem budowy wielo
funkcyjnego boiska na terenie zielonym 
przy Gimnazjum nr 2.
Wsparcie stowarzyszeń -  Głównym atu
tem miasta jest społeczne zaangażowanie 
mieszkańców w pracy na rzecz różnego 
rodzaju stowarzyszeń. Uważam, że wiele 
zadań realizowanych przez miasto może 
zostać powierzone stowarzyszeniom. Je
stem za zwiększeniem wsparcia finanso
wego dla stowarzyszeń.

Redakcja: Jak widzi Pan przyszłość 
Lubonia? Co jest atutem naszego mia
sta, a co przeszkadza w jego rozwoju? 
Ł.B.: Mamy to szczęście, że żyjemy 
w okresie gigantycznych zmian. Pamię
tam czasy kiedy teren Wzgórza Papie
skiego był wielkim wysypiskiem śmie
ci. Ze względu na smród z kominów 
i zakładów przemysłowych wieczorami 
nie można było otwierać okien. Przy
szłość miasta leży w naszych rękach 
i jestem pewien, że nowe władze ro
bią wszystko co w ich mocy. Atutem 
są niezwykle aktywni mieszkańcy i to 
oni kreują wizerunek naszego miasta. 
Zaletą władz samorządowych jest to, że 
żadna partia polityczna nie ma swoich 
przedstawicieli w Radzie Miasta i nie 
ma wpływu na to co robimy. Głównym 
dochodem są podatki od nieruchomości
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i udział w podatku PIT naszych miesz 
kańców. Mimo to jesteśmy jednym z naj
biedniejszych miast w Wielkopolsce pod 
względem dochodów na mieszkańca. 
Od początku starałem się wspierać idee 
płacenia podatków w mieście. Od 2016 
roku będzie to jednym z ważnych kry
teriów przyjęcia do przedszkola czy 
szkoły.
Zagrożeniem może być polityka władz 
państwowych, które z roku na rok zwię
kszają obciążenia dla gmin. Od lat wy- 
dajemy więcej niż zarabiamy i kiedyś 
przyjdzie moment gdzie wiele inwesty
cji będzie wstrzymanych.

Redakcja: Jaki jest Pan prywatnie?  
Jakie ma Pan zainteresowania i jak  
najchętniej spędza Pan swój wolny 
czas?
Ł.B.: Osobiście uważam się za oso
bę skrytą lecz energiczną. Życie często 
wtrąca mnie w centrum wydarzeń. Może 
dlatego, że nie boję się brać odpowie
dzialności i dyplomatycznie forsuję wła
sne pomysły. Moje zainteresowania zmie
niają się wraz z wiekiem. Kiedyś był to 
golf, narciarstwo, wędkarstwo morskie, 
szachy. Następnie egzotyczna kuchnia, 
ekonomia, a teraz amatorskie filmowanie 
i fotografia. Powoli dojrzewam do pisa
nia i gry na gitarze. Urlopy spędzam ro
dzinnie, latem żeglując i podróżując po 
Polsce i Europie, zimą jeździmy na nar
tach biegowych i zjazdowych. Jako hob
by traktuję też pracę społecznika.
Na zakończenie chciałbym przytoczyć 
motto brytyjskich władz z okresu II 
wojny światowej: „Zachowajmy spokój 
i róbmy swoje”, które dobrze sprawdza 
się również w okresie pokoju.

Redakcja: Dziękujem y za rozmowę.
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XV Sesja Rady Miasta Luboń
17 grudnia 2015 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 
XV Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała w 21 osobowym 
składzie. W sesji uczestniczyli burmistrz Miasta, Małgorzata Ma- 
chalska, zastępca burmistrza, Mateusz Mikołajczak, zastępca bur
mistrza, Michał Popławski, sekretarz Miasta, skarbnik Miasta, radcy 
prawni, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz 
mieszkańcy.
Sesja rozpoczęta się od wolnych głosów mieszkańców.
W wolnych głosach i wnioskach mieszkańców głos zabrał pan Ro
bert Korcz.
Mieszkaniec Lubonia zwrócił się do Pani Burmistrz Małgorzaty Ma- 
chalskiej i złożył dwa (2) wnioski:
Pierwszy wniosek dotyczył likwidacji opłat za psy.
Drugi rozważenia możliwości zakupu dla Policji pojazdu typu bus. 
W dalszej części głos zabrał prezes Spółdzielni „Spójnia” . W imie
niu mieszkańców budynków po Zakładach Ziemniaczanych zwrócił 
się do Rady Miasta Luboń z prośbą o uchwalenie nowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Terenu po WPPZ” . Przedmioto

w a  uchwała pozwoli Spółce Aąuanet S.A. zaprojektować i wykonać 
kanalizację sanitarną dla wymienionych wyżej budynków.
W sesji po raz kolejny uczestniczyli mieszkańcy ul. Paderewskiego. 
Sprawa dotyczyła organizacji ruchu w przedmiotowej ulicy. 
Mieszkaniec ulicy Armii Poznań poruszył problem braku kanalizacji 
sanitarnej w ul. Armii Poznań.
Rada Miasta Luboń w głosowaniu jawnym podjęta następujące 
uchwały:
-  w  sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Luboń „Tereny po WPPZ” -  etap I;
-  w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go miasta Luboń „Tereny po WPPZ” -  etap II;
-  w  sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta 
Luboń;
-  zmiany Uchwały Nr X1V264/2O13 Rady Miasta Luboń z dnia 19

grudnia 2013 r. w  sprawie wprowadzenia na terenie miasta Luboń 
Programu "Duża Rodzina;
-  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al
koholowych w mieście Luboń na 2016 rok;
-  w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w  mieście Luboń na rok 2016;
-  zmiany uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2015 rok;
-  w  sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecz
nego terminu ich dokonania;
-  w  sprawie uchwały budżetowej Miasta Luboń na 2016 rok;
-  w  sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Luboń na lata lata 2016-2026;
-  w  sprawie przeznaczenia środków na zadanie polegające na usu
waniu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest w 2016r. 
realizowane wspólnie z Powiatem Poznańskim;
-  w sprawie uznania skargi na działania Burmistrza Miasta Luboń 
za niezasadną.
Na XV sesji Rady Miasta Luboń, w  dniu 17.12.2015r. zostały zło
żone dwie interpelacje: radnego Jakuba Bielawskiego dotyczące 
wyjaśnienia sprawy budowy owalu w hali w idow iskowo-sportowej 
- c z .  3.,
radnego Marka Samulczyka dotycząca opłaty za umieszczenie in
frastruktury technicznej w pasie drogowym.
W końcowej części sesji przedstawione zostały plany pracy Komi
sji Rady na 2016 rok. Sprawozdania Pani Burmistrz, I i II zastępcy 
burmistrza oraz Informacja przewodniczącej Rady Miasta Luboń. 
Ustalono harmonogram posiedzeń komisji oraz sesji na miesiąc 
styczeń.
Po wyczerpaniu porządku obrad XV sesji przewodnicząca Rady 
Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obrady o godz. 
23:50.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

XVI NADZWYCZAJNA Sesja Rady Miasta Luboń
stycznia 2016 roku, w  sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta się 

XVI Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Luboń. Rada obradowała 
w 18 osobowym składzie. W sesji uczestniczyli burmistrz Miasta, 
Małgorzata Machalska, zastępca burmistrza, Mateusz Mikołajczak, 
zastępca burmistrza, Michał Popławski, sekretarz Miasta, radcy 
prawni, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz 
mieszkańcy.
Potrzeba zwołania sesji w  trybie pilnym wynikała z wejścia w życie 
Rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej w  sprawie sposo
bu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych 
w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań ko
misji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i term inów przeprowadza
nia postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniające
go. Zgodnie z przedmiotowym Rozporządzeniem organ prowadzący 
do końca stycznia ma obowiązek podać do publicznej wiadomo
ści kryteria naboru w procesie rekrutacyjnym do przedszkoli, klas 
pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów oraz liczbę punktów 
możliwych do uzyskania w procesie rekrutacyjnym do przedszkoli 
oraz do klasy pierwszej szkoły podstawowej i gimnazjum.

Rada Miasta Luboń w głosowaniu jawnym podjęta następujące 
uchwały:
-  w  sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 
podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Luboń, dla kandydatów zamieszkałych 
poza obwodem wybranej szkoły podstawowej lub gimnazjum oraz 
określenie dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania 
kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium;
-  w  sprawie zmiany uchwały nr IV/27/2015 Rady Miasta Luboń 
z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie określenia kryteriów naboru 
do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania re
krutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 
kryteriów.
Po wyczerpaniu porządku obrad XVI Nadzwyczajnej sesji przewod
nicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska zamknęła obra
dy o godz. 17:58.
Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w Biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń.

Dominika Kędziora

Dyżury posła do Parlamentu Europejskiego Ryszarda Czarneckiego odbywają się w poniedziałek (16.00 -  18.00) i czwartek (11.00 -  13.00), 
e-mail: robert.korcz(2>onet.eu Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną. Wszystkie 
spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.
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Pociągiem do Twierdzy na Powstanie Wielkopolskie
---------------------------------------------------------------------- Przemysław Maćkowiak

Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia przy współpracy z Turkol Turysty
ka Kolejowa zorganizowało w dniu 27 grudnia 2015 roku wraz z innymi 
stowarzyszeniami oraz instytucjami uroczystości upamiętniające 97. rocznicę 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

IV Luboniu można byto 27 grudnia 2015 roku obejrzeć inscenizację historyczną prezentującą obronę 
posterunku wojskowego na dworcu kolejowym zaatakowanego przez powstańców. Wzięło w niej udział 
prawie 50 rekonstruktorów przede wszystkim z Lubonia, Poznania, Bydgoszczy, Gubina oraz Borowca. 
Fot. Renata Pietrusewicz.

Geneza imprezy sięga 2007 roku, kiedy 
to Towarzystwo Miłośników Miasta Lu
bonia przez kilka lat organizowało na 
rynku żabikowskim inscenizacje zwią
zane z rocznicami wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego, stanowiącego szcze
gólny oraz wyjątkowo skuteczny zryw 
niepodległościowy w dziejach naszego 
kraju. Tym razem znów postanowiliśmy 
dość nietypowo uczcić rocznicę jego 
wybuchu, korzystając z prowadzonej od 
dłuższego czasu współpracy naszego Sto
warzyszenia z Turkol Turystyka Kole
jowa. Jedną z największych atrakcji była 
możliwość przejazdu retro Pociągiem 
„Powstaniec” oraz Pociągiem Fortecz-
nym „Twierdza” składającym się z zaby
tkowego parowozu 0149-59 oraz dwu
osiowych wagonów pasażerskich 3 klasy 
z drewnianym wyposażeniem z parowo
zowni w Wolsztynie. Właśnie z tej miej
scowości do Poznania wyruszył 27 grud
nia Pociąg „Powstaniec”.
Na trasie w Luboniu około godz. 12.00 
w Parku Siewcy oraz bocznicy Luvena 
S.A. odbyła się inscenizacja historyczna. 
Wzięło w niej prawie 50 rekonstrukto
rów przede wszystkim z Lubonia, Pozna
nia, Bydgoszczy, Gubina oraz Borowca. 
W jej trakcie można było obejrzeć zatrzy
manie przez powstańców oraz rozbroje-

nie wojskowego eszelonu z żołnierzami 
pruskimi. Nie zabrakło też rozmów per- 
traktacyjnych oraz potyczki obu oddzia
łów. Dodatkową atrakcją była wojskowa 
grochówka prosto z kotła oraz tradycyjny 
chleb ze smalcem.
Następnie Pociąg „Powstaniec” z pasa
żerami o godz. 13.09 wyruszył na stację 
Poznań Główny. Jego oprawę stanowili 
między innymi członkowie Towarzystwa 
Miłośników Miasta Lubonia w strojach 
cywilnych oraz mundurach poznańskie
go garnizonu. W trakcie postoju od godz. 
13.20 można było w zorganizowanej 
grupie obejrzeć dawny Dworzec Cesar

W Pociągu 
Fortecznym

„Twierdza" naszym 
honorowym gościem 

był Wojewoda
Wielkopolski Zbigniew 

Hoffmann.
Na zdjęciu nasz 

wyjątkowy pasażer 
(z prawej) 

w rozmowie 
z prezesem TMML

Przemysławem 
Maćkowiakiem oraz 

córką Konstancją.
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ski (obecnie Dworzec Letni) związany 
z Powstaniem Wielkopolskim, a także 
zwiedzić pobliskie obiekty związane 
z budownictwem militarnym począw
szy od reliktów twierdzy poligonalnej, 
a kończąc na schronach przeciwlotni
czych (Luftschutzraum) oraz niewielkich 
jednoosobowych schronach wartowni
czych (Einmannbunker). W 2015 roku 
bowiem obchodziliśmy 70. rocznicę za
kończenia drugiej wojny światowej. 
Następnie o godz. 14.27 na trasę wokół 
Poznania wyruszył Pociąg Forteczny 
„Twierdza”, gdzie szczególny nacisk 
został położony na dawne budownictwo 
militarne. W drogę powrotną wyruszyliśmy 
z Dworca Letniego o godz. 15.58 i w Lubo
niu skład znalazł się osiem minut później. 
Organizatorami przedsięwzięcia było Tg 
warzystwo Miłośników Miasta Lubonia 
przy współpracy z Instytutem Rozwoju 

... i Promocji Kolei w ramach Markowego 
ć Produktu Turystycznego Turkol -  Tury- 
|  styka Kolejowa, współpraca: Lubuskie
* Stowarzyszenie Historyczne „Lubusz”, 

Grupa Militamo-Historyczna „Szaruga”, 
Związek Strzelecki „Strzelec” -  Obwód 
Wielkopolski, GRH Drużyna Szturmo
wa Bydgoszcz, Stowarzyszenie Kawale
ryjskie im. 7. Pułku Strzelców Konnych 
Wielkopolskich, GRH 1939, a także Fa
bryka Umundurowania Braci Kłoskow- 
skich „Hero Collection”, PKP Cargo S.A, 
Dom Wydawniczy Rebis, Luvena S.A. 
oraz Kuchnia Polowa Poznań.
Patronat honorowy nad uroczystością 
objął Wojewoda Wielkopolski Zbigniew 
Hoffmann oraz Burmistrz Miasta Luboi. 
Małgorzata Machalska, natomiast me
dialnie patronowała Telewizja Polska Po
znań, Radio Merkury, Radio Emaus oraz 
dobroni.pl.
Wsparcia finansowego przy przygotowa
niu uroczystości udzielił Urząd Miasta 
Lubonia oraz Urząd Miasta Poznania. ■
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstało w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstało dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Kolonia pruska w Zabikowie czyli druga strona dziejów Ziemi lubońskiej cz. 4

Na początku XX w 
na żabikowskich polach

sąsiadujących ze wsią Kotowo, za sprawą 
hakatystów ruszyły szeroko zakrojone prace, 
związane z budową pruskiej kolonii osadni
czej. Prospekt tego nowego niemieckiego 
miasteczka zaczęto oficjalnie kolportować 
na terenie państwa pruskiego począwszy od 

0904 r. Plany i fotografie dokładnej makiety 
przyszłego rynku w Żabikowie-kolonii zachę
cały potencjalnych osadników do kupowania 
gotowych domów, na zasadach preferen
cyjnego kredytu. Osadnikom gwarantowano 
0,5 ha działki oraz projekty architektoniczne 
zabudowań, do indywidualnej realizacji. Bo
gatsi koloniści mogli nabywać posesje cał
kowicie gotowe do zamieszkania. W powsta
jącej na terenie Żabikowa niemieckiej kolonii 
mogli osiedlać się tylko osadnicy wyznania 
ewangelickiego. Zgodnie z tymi założenia
mi ewangelicy osiedlali się na terenie Żabi
kowa już od 1905 r. a w 1906 roku władze 
pruskie administracyjnie powołały do życia 
tutejszą gminę ewangelicką, wraz z należą
cym do niej rejonem szkolnym. (Utworzenie 
ewangelickiej gminy kościelnej w Żabikowie 
oglosita w roku 1905 gmina ewangelicka św. 

k rz y ż a  w Poznaniu.) W niewielkim, nowo 
zbudowanym miasteczku, teoretycznie za
oferowano osadnikom wszelkie możliwe 
wygody cywilizacyjne. W Żabikowie-kolo
nii wokół brukowanego rynku, z elegancką 
promenadą, obsadzoną lipami, skupiono 
gustowne budynki użyteczności publicznej: 
szkołę (otwartą w 1907 r.), szpital i zbór 
ewangelicki (poświęcone w 1909 r.), ap
tekę (otwartą w 1907 r.), pocztę i gospo
dę (1907 r.). Prostopadle do rynku biegły 
wysadzane lipami ulice, przy których mieli 
zamieszkać niemieccy koloniści.

Tuż przed Bożym Narodzeniem 1909 r.
polskojęzyczne gazety poznańskie donosiły 
iż (cy t.):..."W  Żabikowie pod Poznaniem, 
w nowo wybudowanej kolonii, poświęcono 
z wielką pompą nowy zbór protestancki. Na 
ten festyn udała się cala masa osób z Po
znania, podtrzymująca politykę germaniza- 
cyjną, aby brać udział w tym akcie prote
stanckim. Byt więc naczelny prezes, a nawet 
reprezentant dworu cesarskiego Mirbach,

---------------------- Izabella Szczepaniak

dalej prezes rejencyjny Krahmer, burmistrz 
Kunzer i wielu, wielu innych przedstawicieli 
świata germańsko-luterskiego. Urządzono 
wielki pochód, wygłaszano mowy i ogrom
nie cieszono się nad tern dziełem niemiec- 
ko-protestanckim. Kolonia niemiecka w Ża
bikowie utworzona została na to, ażeby 
wypierała polskich robotników i rzemieślni
ków. Zbudowano ją z wielkim nakładem i ma 
być coś już 200 familii tam osiedlonych, tak 
że ludność dochodzi w niej do 1500 osób. 
Poznańska „Neuste Nachrichten” rozpisuje 
się o tern poświęceniu bardzo obszernie 
w  osobnym  artykule, ciesząc się wielce 
( ...)  Dyrektor fabryki Wilms z Lubania otrzy
mał order za to, że się przyczynił do budowy 
luterskiego kościoła, którym kieruje pastor 
Theobald Schatz.” ...

Krótka notatka prasowa
obrazuje rangę tego osadniczego przedsię
wzięcia. W uroczystym wyświęceniu zboru 
ewangelickiego w Żabikowie-kolonii nie na 
darmo uczestniczył przedstawiciel dworu 
cesarskiego oraz sam prezes rejencji! (Ju
liusz Ulrich Gottlieb Emmerich von Mirbach 
w 1870 r. otrzymał od cesarza Wilhelma I 
tytuł barona. Prezes rejencji poznańskiej 
Franz Krahmer byt odpowiednikiem urzęd
nika w randze wojewody.) Musimy pamię
tać, że pruska administracja angażowała na 
polskich ziemiach ogromne środki finanso
we, „urządzała region” po swojemu i dla 
siebie, ponieważ Niemcom wydawało się, 
iż państwo polskie przestało istnieć trw a
le ... Z myślą o zdrowiu żon niemieckich 
kolonistów pruski landrat (starosta powia
towy) w roku 1906 oficjalnie ustanowił dla 
nowo utworzonego rejonu Luboń-Żabikowo 
funkcję akuszerki obwodowej. We wrześniu 
1906 r. dyplomowana akuszerka-Niemka- 
zamieszkała w Żabikowie. (Z jej fachowej 
pomocy mogły formalnie korzystać rów 
nież kobiety z polskich rodzin, mieszkające 
w pobliskich wsiach.) O zdrowie niemiec
kich osadników dbać miały miejscowe sio
stry diakoniski, w  swoim  nowoczesnym, 
sfinansowanym z hojnych darów szpitalu. 
Działalność ewangelickiego zgromadzenia 
diakonisek na gruncie opieki zdrowotnej już 
wcześniej doskonale sprawdziła się w  Po

znaniu. Szpital w  Żabikowie zbudowany zo
stał według typowego projektu, wcześniej 
stosowanego dla tego rodzaju niewielkich 
placówek medycznych. Budynek był pię
trowy, podpiwniczony. Wyposażony został 
w  centralne ogrzewanie i własne oświetle
nie elektryczne (prąd na potrzeby szpitala 
wytwarzała specjalna prądnica). M ieścił 
we wnętrzu 15 izb o różnym przeznaczeniu, 
Przewidziano w nim miejsce na niewielki 
blok operacyjny, składający się z sali opera
cyjnej oraz sali opatrunkowej, służącej rów 
nocześnie za pokój przygotowawczy i pod
ręczne laboratorium. Ponadto znajdowały 
się tam także: stołówka, pokoje kąpielowe 
i pomieszczenie sanitarne. Obok głównego 
budynku zbudowano zaplecze gospodar
cze, mieszczące kuchnie, magazyny i pral
nie. Sale chorych były obszerne, mieściły 
od czterech do dwunastu łóżek. Na parterze 
znajdował się oddział męski a na piętrze ko
biecy, łącznie w szpitalu można było leczyć 
jednocześnie około 40 pacjentów. Kuracja 
szpitalna dla chorych była bezpłatna. Dzia
łalność szpitala opłacali darczyńcy, wyku
pując tzw. „dni szpitalne” .

W przypadku Żabikowa
większość kosztów, w postaci wspomnia
nych dni opieki, ponosili właściciele okolicz
nych fabryk, zapewniając tym samym miej
sce w lecznicy sw oim  pracownikom  i ich 
rodzinom. Szpital żabikowski, od początku 
istnienia, był w łasnością sióstr ewange
lickich z Poznania. W tym  m iejscu trzeba 
w yjaśnić kim byty diakoniski. Pierwsze 
ewangelickie w spólnoty diakonis powstały 
w  Europie w  XIX wieku. Słowo diakonisa 
znaczy służebnica, bo siostry składały ślu
by pielęgnowania obłożnie chorych. Sym
bolem diakonisek byt wizerunek gołębia 
z gałązką oliwną w dziobie, a główny cel ich 
powołania stanowiło samarytańskie udzie
lanie pomocy chorym i ubogim. Początko
wo diakonisy miały zajmować się wyłącznie 
chorymi po domach, później przy ewan
gelickich Diakonatach powstawać zaczęły 
szpitale i szkoły pielęgniarskie. W ten spo
sób niezamężne niewiasty wspólnot ewan
gelickich (kandydatki do nowicjatu musiaty 
mieć ukończone 18 lat) miały określony cel 
w  życiu, czuty się potrzebne, a jednocześnie 
zapewniały sobie byt. Cdn.
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W dniach 12 i 13 grudnia 2015r. odbył się finał Szlachetnej Paczki w Lubo
niu. Szlachetna Paczka ma już wieloletnią tradycję w Polsce. W naszym 
mieście, projekt zaistniał po raz pierwszy. Było to możliwe dzięki zaangażo

waniu się wielu ludzi i zintegrowaniu lokalnego środowiska. Ideą projektu 
jest to, aby połączyć siły i razem zmieniać swoje otoczenie na lepsze.

Pakowanie prezentów

W Luboniu ta idea zakiełkowała począt
kowo w lokalnym stowarzyszeniu Fo
rum Obywatelskie Luboń, skąd wyłonił 
się lokalny koordynator (lider) projektu 
i skąd pochodzi kilku wolontariuszy. 
Następnie w projekt zaangażowały się 
inne osoby, działające w lokalnych sto
warzyszeniach, grupach nieformalnych 
i instytucjach. Potrzebne było zaangażo
wanie kilkudziesięciu osób, aby wdrożyć 
projekt w mieście.
W sierpniu i we wrześniu wybraliśmy 34 
lubońskie rodziny, których opisy zostały 
następnie zamieszczone na stronie in
ternetowej projektu. Kolejnym krokiem 
było poszukiwanie darczyńców. W związ
ku z tym, że projekt był realizowany 
w Luboniu po raz pierwszy, podstawo
wym zadaniem było poinformowanie 
mieszkańców, że w tym roku w ramach 
ogólnopolskiej Szlachetnej Paczki mogą 
pomóc również rodzinom z naszego mia
sta. Pomogli nam w tym patroni medialni 
projektu, gazeta Wieści Lubońskie oraz 
e-lubon, a także fanpage, gdzie zamiesz
czaliśmy bieżące informacje o projekcie. 
Nasi wolontariusze biegli z flagą w Lu- 
bońskim Biegu Niepodległości, uczestni
czyliśmy też w Marszu Szlachetnej Paczki 
w Poznaniu.
21 listopada 2015r. opisy rodzin zostały 
udostępnione na stronie internetowej i od 
tego dnia można było zostać darczyńcą 
i przygotować pomoc dla konkretnej ro

Finał Szlachetnej Paczki w Luboniu

dziny lub osoby z listy. W Luboniu wszyst
kie rodziny zostały wybrane już w ciągu 
czterech dni od zamieszczenia opisów na 
stronie. Darczyńca, który wybrał rodzinę 
miał ok. 3 tygodnie na zgromadzenie wo
kół siebie innych ludzi: znajomych, przy
jaciół, współpracowników i wspólne przy
gotowanie paczki dla rodziny. W Polsce, 
w tym roku 1 paczkę tworzyły średnio 43 
osoby, jej wartość to ok. 2600 zł.
W końcu odbył się długo wyczekiwany 
finał Szlachetnej Paczki. W dniach 12 
i 13 grudnia darczyńcy przywozili paczki 
do magazynu, który mieścił się w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Luboniu. Magazyn 
został pięknie przygotowany i przystro
jony świątecznie przez nauczycieli luboń- 
skiej trójki. Weekend finału był czasem 
serdecznych spotkań i wielu wzruszeń. 
Wolontariusze poznali darczyńców, z któ
rymi wcześniej kontaktowali się przez 
kilka tygodni w celu stworzenia jak naj
lepszej paczki. Niektórzy darczyńcy od
wiedzili rodziny, dla których przygotowy
wali paczki i utrzymują z nimi kontakt do 
dziś. Radość obdarowanych rodzin była 
ogromna, nikt nie spodziewał się, że otrzy
ma aż tyle prezentów. Darczyńca miał za 
zadanie spełnić trzy najważniejsze potrze
by rodziny, jednak większość z nich zro
biła znacznie więcej. Poza praktycznymi 
potrzebami, które widniały na liście, np. 
pralka, lodówka czy buty, darczyńcy zro
bili też piękne podarunki osobiste. Wielu

z obdarowanych po raz pierwszy w życiu, 
lub pierwszy raz od kilkunastu lat, otrzy
mało prezent dla siebie. Były to zarówno 
miłe drobiazgi, jak bilet do kina, książka, 
ale znalazł się też darczyńca, który spełnił 
marzenie i ufundował prawo jazdy, które 
pomoże w dojazdach do pracy.

|  Finał Szlachetnej Paczki był ogromnym 
ś przedsięwzięciem logistycznym, pomaga

ło nam wiele firm i harcerzy lubońskich, 
którzy przez dwa dni rozwozili i nosili 
setki kartonów z pięknymi prezentami. 
Obdarowanych zostało łącznie 140 osób
z 34 rodzin.
Pierwszą edycję projektu Szlachetna 
Paczka w Luboniu można uznać za wiel
ki sukces. Nie byłoby to jednak możliwe, 
gdyby nie zaangażowanie kilkudziesięciu 
osób, instytucji i firm lubońskich. W imie
niu swoim i wolontariuszy, chciałabym 
podziękować następującym osobom i in
stytucjom:
-  Pani Burmistrz Lubonia Małgorzacie 
Machalskiej -  za objęcie patronatem ho
norowym projektu
-  gazecie Wieści Lubońskie i e-lubon.pl 
za objęcie patronatem medialnym pro
jektu
-  instytucjom, które pomagały nam wy
brać bohaterskie rodziny, tj: Miejski Ośro
dek Pomocy Społecznej w Luboniu, Cari
tas, Indywidualna Praktyka Pielęgniarska 
Dorota Hirsch, Pielęgniarski Ośrodek Me
dycyny Środowiskowo-Rodzinnej PANA
CEUM, pedagodzy szkolni z Gimnazjum 
nr I i Szkół Podstawowych nr 1 oraz nr 3.
-  wspaniałym wolontariuszom, bez któ
rych SZLACHETNA PACZKA nie zaist
niałaby w Luboniu:
Irena Gierach, Dorota Franek, Katarzyna 
Ekwińska, Justyna Juskowiak, Magdalena 
Brauza, Karolina Szczepaniak Agnieszka 
Begier, Joanna Humerczyk, Agnieszka 
Narożna, Katarzyna Pawlak, Izabela Ma- 
ciukiewicz, Małgorzata Matysiak, Wiola 
Fortuńska, Amelia Szturo, Natalia Kaź-
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mierczak, Rafał Marek, Jakub Małecki, 
Bartosz Wilczek,
-  Szkole Podstawowej nr 3 wraz z na
uczycielami i panią dyrektor Grażyną 
Leciej, za to, że byli z nami od początku 
projektu. Z Waszego grona są nasze dwie 
wspaniałe wolontariuszki, Irena i Karoli
na. U Was przez dwa dni funkcjonował 
magazyn Szlachetnej Paczki, to dzięki 
Wam w magazynie można było poczuć 
klimat nadchodzących Świąt dzięki pięk
nemu przybraniu wykonanemu przez 
„trójkowych nauczycieli”,
-  kierowcom, którzy przez dwa dni roz
wozili z nami paczki do lubońskich ro
dzin: strażakom z Ochotniczej Staży Po
żarnej, Andrzejowi Okupniak Transport 
Luboń, ZHU Piotr Goryniak - Szafy wnę
kowe, Hieronimowi Gawelskiemu Sklep 
Wielobranżowy ANIREN, PHU ELDOM 
Katarzyna Ekwińska, Marcinowi Kle-

'^zewskiemu, Bartoszowi Kleczewskiemu,
Ewie Kuberka-Kóska, Katarzynie An
drzejczak.
-  Bibliotece Miejskiej w Luboniu oraz 
Miasteczku Kowbojskiemu w Luboniu 
za udostępnienie sali na szkolenie i spo
tkanie wolontariuszy.
-  restauracji Marago Catering za catering 
podczas szkolenia,
-  cukierni Górniaczyk za słodki poczę
stunek w dniach finału,
-  drukarni Tom za wydruki ulotek Szla
chetnej Paczki,
-  lubońskim harcerzom: Mateuszowi 
Brembor, Oskarowi Korbas, Nicole Kraw
czyk, Mateuszowi Wysodzkiemu oraz 
pani Agacie Gierach -  za ogromną pomoc 
w dystrybucji paczek przez cały weekend

■finału.
»  Leszkowi Tasiemskiemu i Stowarzysze
niu sMBA Poznań-Atlanta za dodatkową 
pomoc w zakupie pralki dla starszej osoby.
-  Inwestorowi Społecznemu -  firmie Lu- 
vena S.A. -  która była lokalnym partnerem 
projektu Szlachetna Paczka w Luboniu.
-  Darczyńcom, bez których zaangażowa
nia i dobroci nie byłoby Szlachetnej Pacz
ki. To dzięki Wam udało się pomóc 34 ro
dzinom w Luboniu, dać im radość i siłę do 
walki z trudnym losem. Wśród Darczyń
ców znalazły się m.in osoby i firmy:
VRP sp. z o.o., Poznań
Chopin Estate Sp. z o.o. Poznań 
EDP AUTO Złotniki 
Marcinkowski Broker 
Akropol Inwestycje
pracownicy Polskiej Spółki Gazownic
twa, oddział w Poznaniu 
Magdalena Świtoń wraz z firmą Rodan 
Gimnazjum nr 1 z oddziałami dwujęzycz
nymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskie
go w Luboniu
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 ul. Ry-

Szlachetna Paczka na Biegu Niepodległości Marsz Szlachetnej Paczki, Poznań

Wolontariusze: Dorota Franek, Wioleta Fortun- 
ska, Izabela Maciukiewicz, Katarzyna Pawlak, 
Jakub Małecki

f  Wolontariusze: Katarzyna Ekwińska, Irena Gie- 
s  rach, Wioleta Fortuńska, Małgorzata Matysiak, 

Karolina Szczepaniak, Agnieszka Narożna, Rafał 
Marek, Bartosz Wilczek, Magdalena Brauza, Na
talia Kaźmierczak. Harcerze: Mateusz Brembor, 
Oskar Korbas.

Darczyńcy z Gimnazjum nr 1 w Luboniu, Wolonta- Darczyńcy z przedszkola „Kaczka Dziwaczka" w 
riusz: Justyna Juskowiak. Poznaniu
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baki 17 w Poznaniu
Szkoła Podstawowa w Przeźmierowie 
Szkoła Podstawowa im. św. Filipa Neri 
w Luboniu
Żłobek Świderkowo w Poznaniu 
Przedszkole SZKÓŁKA MAŁEGO 
DZIECKA
Przedszkole „Kaczka dziwaczka” Poznań 
Klub Górski Sowa
Burmistrz, zastępcy Burmistrza i Rada 
Miasta Luboń
Edyta Lichodziejewska z rodziną i przy
jaciółmi
Ewa Porada wraz z przyjaciółmi i rodziną
Rodzina z Komornik
Marta Pietruńko z rodziną i przyjaciółmi
Julia i Michał Piechowiakowie z rodziną
i przyjaciółmi
Katarzyna Ambroziak
Joanna Mocydlarz
Magdalena Stachowska
Krzysztof Siwek
Beata i Jej znajomi

Łukasz Zube
Olga Szymkowiak z rodziną
Asia, Ewelina, Daniel, Krzyś i przyjaciele 
anonimowi darczyńcy z Poznania i Lu
bonia.

Dziękujemy również wielu osobom, któ
re wspierały nas dobrym słowem, radą 
i dodawały sił w tej kilkumiesięcznej 
trudnej pracy. O tym, jak projekt jest 
potrzebny również w naszym mieście, 
świadczą słowa jednej z rodzin skierowa
ne do darczyńcy: „Wiele w życiu spotka
ło nas złego, jednak Szlachetna Paczka 
pokazała, że dla kogoś jeszcze się liczy
my. Dzięki wolontariuszom i darczyńcy 
znowu uwierzyliśmy w ludzi, w dobro, 
które jak się okazało przychodzi niespo
dziewanie. Mamy ogromne szczęście, że 
mogliśmy Was spotkać”.

Małgorzata Matysiak 
Lider rejonu Luboń,

Szlachetna Paczka 2015
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Kadrowiczki najlepsze w Turnieju Sylwestrowym
Hala LOSIR w Luboniu była przez dwa 
dni stolicą dziewczęcej młodzieżowej 
siatkówki. W kolejnym już dziewiątym 
Turnieju Sylwestrowym zagrało 8 zespo
łów juniorek. Oprócz drużyn klubowych 
po raz pierwszy na parkiecie lubońskiej 
hali liczna publiczność mogła obserwo
wać w grze nasze reprezentacyjne ju 
niorki i kadetki. Mieliśmy pełen przegląd 
potencjału polskiej młodzieżowej siat
kówki. Oprócz widzów, na których na 
imprezach w Luboniu można zawsze li
czyć, turniej obejrzało liczne grono trene
rów, działaczy oraz byłych zawodników 
i zawodniczek.
W ciągu dwóch dni rozegrano w sumie 
24 bardzo ciekawe i stojące na wyso
kim poziomie mecze. Po fazie grupowej 
oraz meczach w grupach półfinałowych 
rozegrane zostały decydujące spotkania 
o miejsca.
W meczu o 3-4 miejsce ubiegłoroczne 
triumfatorki drużyna Impelu Wrocław 
pokonała 2:1 zespół Pałac Bydgoszcz. 
Natomiast finał był wewnętrzną sprawą 
młodych kadrowiczek. Zespół reprezen
tacji Polski juniorek prowadzony pro
wadzony przez trenera Wiesława Popika 
pokonał ambitnie walczące o każdą piłkę 
kadetki 2: 0. Drużynę kadetek prowadził 
wielokrotny reprezentant Polski, obecnie 
dyrektor Szkoły Mistrzostwa Sportowe-

Luboń CUP 2015/16 - Adrian Figielek jak Robert Lewandowski
Dąbroczanka Pępowo triumfuje w tur
nieju Luboń Cup.
W pierwszym w tym roku turnieju Luboń 
Cup zagrało 12 zespołów. Tym razem ry
walizowali piłkarze i piłkarka urodzeni 
w 2005 roku. Po fazie gier grupowych, 
w meczach zarówno ćwierćfinałowych 
i półfinałowych, mieliśmy aż trzy kon
kursy rzutów karnych.
W pierwszym półfinale UKS Śrem 
pokonał właśnie rzutami karnymi ze
spół Concordu Murowana Goślina 2:0. 
W normalnym czasie gry był bezbram- 
kowy remis. W drugim półfinale Dą
broczanka Pępowo wygrała 2:0 z UKS 
Jedynką Luboń. W spotkaniu o trzecie 
miejsce UKS Jedynka Luboń po bardzo 
wyrównanym meczu pokonała l:0 UKS 
Concord Murowana Goślina.
W meczu finałowym drużyna Dąbroczan
ka Pępowo po znakomitym meczu zwy
ciężyła UKS Śrem 5:2. Bohaterem pod
opiecznych trenera Tadeusza Strózyka 
(Dąbroczanka) był Adrian Figielek, który 
w ciągu niespełna dwóch minut zdobył

Turniej sylwestrowy w LOSiR

go w Szczyrku Grzegorz Wagner -  syn 
legendy polskiej siatkówki Huberta Wa
gnera. Wszystkie kadrowiczki uczą się 
i trenują w szkole w Szczyrku i mam na
dzieję, że w przyszłości z powodzeniem 
zastąpią Katarzynę Skowrońską, czy 
Małgorzatę Glinkę.
Grono trenerów wybrało też najlepsze 
zawodniczki turnieju. Warto zapamiętać 
te nazwiska.
Kilka lat temu najlepszą zawodniczką 
Turnieju Sylwestrowego została wybrana 
Julia Twardowska z UKS Środa Wielko
polska. Obecnie jest zawodniczką grają
cych w Ekstraklasie Budowlanych Łódź 
i ma na swoim koncie 14 meczów w re
prezentacji seniorek.
Najlepszą zawodniczką Turnieju uznano 
Agatę Michalewicz z reprezentacji Polski 
juniorek, najlepszą rozgrywającą została

trzy bramki dla swojej drużyny. UKS 
Śrem (trener Sebastian Białobrzeski) nie 
skapitulował i doprowadził do wyniku 
4:2. W końcówce meczu skuteczna kontra 
zawodników z Pępowa i mecz finałowy 
zakończył się ich zwycięstwem 5:2. 
Najlepszym strzelcem został Patryk Ba- 
nasiewicz (KKS Kalisz), bramkarzem 
Jan Zdziechiwski (UKS Śrem). Za naj

Dąbroczanka Pępowo, zwycięzca turnieju Luboń Cup
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Anna Śmidowicz z Impelu Wrocław. 
Tytuł najlepszej atakującej przypadł Ja
godzie Matemia z Pałącu Bydgoszcz, 
a wśród przyjmujących tytuł ten dostał 
się w ręce Zuzanny Góreckiej reprezen
tacja Polski kadetek. Natomiast najlepsza 
środkową została reprezentantka Polsk 
juniorek Martyna Świrad.
Turniej Sylwestrowy był efektownym  
zakończeniem roku 2015, który był 
niezwykle bogaty w znaczące sporto
we wydarzenia jakie przez 12 miesięcy 
miały miejsce na hali LOSIR Sp. z o.o. 
Liczymy, że kolejny 2016 rok również 
będzie bogaty w wydarzenia, których 
ranga potwierdzi, że w Luboniu na Koł
łątaja 2 można zawsze liczyć na sportowe 
emocje, wysoki poziom zawodów i wiele 
pozytywnych sportowych wrażeń.

Marek Giese, LOSIR

lepszego zawodnika uznano bohater? 
meczu finałowego Adriana Figielka (K^ 
Dąbroczanka Pępowo). Nagrodę specjal
ną otrzymała jedyna dziewczyna Oliwia 
Jaśniak (UKS Śrem). Tradycyjnie wszy
scy zawodnicy otrzymali medale, a dru
żyny puchary i statuetki. Łącznie padły 
123 bramki w 34 meczach.

Marek Giese, LOSIR
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Przykładowe moduły reklamowe 
w Informatorze Miasta Luboń i  ich ceny:

45x65 mm
czarno-biaty 30zt. +  vat 
kolor 50 zł. + i/a?

90x65 mm
czarno-biaty 50zt. +  vat 
kolor 75 zt. +  vat

183x65 mm
czarno-biaty 100 zt. +  vat 
kolor 150 z!. +  vat

183x130 mm
„czarno-biaty 200zt. +  vat 

*  kolor 300 zł. +  vat

183x195 mm
czarno-biaty 300 zt. +  vat 
kolor 450 zł. +  vat

90x130 mm
czarno-biały 100zt. +  vat 
kolor 150 zt. +  vat

90x270 mm
czarno-biaty 200zt. +  vat 
kolor 300 zł. +  vat

183x270 mm
j  czarno-biaty 500zt. +  vat 

kolor 800 zt. +  vat

Kontakt: reklama. informator@gmail. com  
teł. 61-8-130-072

STYLOWE DODATKI 
MARKOWE PREZENTY 
kuuiatLj & rumianek 
cup cake cuda 
VINTAGE SZWALNIA 
K\eruneL.« KOclMStofc

tel. 602 263 437 
Poniatowskiego 62, Luboń 

facebook.pl/galeriaTArg 
www.gollenjQndhoine.pl

ki.

Candy 'Bar & Cafe
NA MIEJSCU NA IMPREZĘ

STUDIO FRYZUR
ęfy-TUMzJt/i ,
R  I X

ul. Sobieskiego 63
wepcie od ul. 1 Maja

62 - 030 Luboń

ul. 11 Listopada 16
wejście od ul. 22 Lipc;'

62 - 030 Luboń
tel. 61 899 58 71 tel. 512 844 229
Fryzjerstwo Fryzjerstwo

Kawaiberiata Fontanna Czekolady .
' BAli a

$  Słodkości ! 8l}łT wĄ8 
z manufaktury SuhI & ( Im l

Z A P R A S Z A M Y  

Toniatotuókiego 62, luboń, 
tel. 6 0 2  283 437 

[acebooh.com Ccincti|l)ar(liulCaJe
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Pogodne
Przedszkole

W grudniu miało miejsce spotkanie z au
torką poezji dla dzieci Danutą Hoffman 
w ramach „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Poetka czytała dzieciom wiersze i roz
mawiała na ich temat z dziećmi. W dobie 
komputerów okazało się, że dzieci do
skonale rozumieją słowo pisane i mają 
rozległą wiedzę o otaczającym świecie. 
W grudniu trwała jeszcze akcja „Dzie
ciństwo bez próchnicy”, w ramach której

Przedszkole 
Chatka Skrzatka
Poznajemy ciekawe zawody

W grudniu, przedszkole „Chatka Skrzat- 
ka”odwiedził pszczelarz, który podczas 
spotkania opowiadał o życiu pszczół, 
oraz ich zwyczajach. Dzieci poznały 
poszczególne części stroju pszczelarza 
chroniącego go przed użądleniami. Gość 
miał ze sobą wiele ciekawych rzeczy. 
Dzieci w skupieniu słuchały opowieści.

dzieci uczyły się prawidłowego mycia 
zębów oraz dowiedziały się o wpływie 
niezdrowej żywności na zęby. W grudniu 
rozstrzygnięty został konkurs plastyczny 
na najciekawszą pracę związaną z profi
laktyką higieny jamy ustnej. Przedszko
le współpracuje dodatkowo z Akademią 
Aąuafresh: rodzice otrzymali zestaw do 
mycia ząbków dla dzieci i małe klepsy
dry.
22 grudnia dzieci z grupy Kropelek przed
stawiły „Opowieść wigilijną” na moty
wach opowiadania Charlesa Dickensa. 
W przedstawieniu pojawił się duch ( Ma

Warsztaty bożonarodzeniowe
Zapachniało Świętami. Już od progu wi
tały nas kolorowe świąteczne dekoracje. 
Dzieci z wielką radością ubierały cho- 
ineczki, by swym blaskiem zdobiły nasze 
sale. Przedszkole rozbrzmiewało kolęda
mi, pastorałkami i innymi świątecznymi 
piosenkami. Skrzatki z wielkim zapałem 
przygotowywały upominki dla rodziców 
i zawieszki choinkowe. Trwały przygoto
wania do świątecznych przedstawień. Nad
szedł dzień, gdy do naszego przedszkola 
przybyli rodzice i pełni zachwytu oglądali

rysia J.), Scrooge ( Szymon S.), aniołki, 
które tańczyły do kolęd angielskich. Po 
przedstawieniu w przedszkolu pojawił się 
Gwiazdor, który wręczył dzieciom pre
zenty. Dzień zakończyła uroczysta Wigilia 
i wspólne kolędowanie przy choinkach.
Z okazji świąt odbywały się spotkania 
z rodzicami: dzieci z grupy Śnieżynek 
przygotowały Jasełka, Wietrzyki zajęcia 
„Przy choince”, Słoneczka z najbliższy
mi wykonały wspaniały łańcuch na cho
inkę a grupa Gwiazdeczek wraz z wycho
wawcą przygotowała Dzień Absolwenta.

Iwona Kmiecik

artystyczne występy swoich pociech. 
Wizyta gwiazdora

Nadszedł dzień niecierpliwie przez dzie
ci wyczekiwany. Dzwonek obwieścił 
przybycie Gwiazdora. Wesoły Elf rozba
wił dzieci swoimi psotami i sprawił, że 
wszelki niepokój znikł bez śladu. Przeć 
szkolaki śmiało podchodziły przywitać 
się z gościem i uradowane odbierały pre
zenty. Uroczystość zakończyło wspólne 
zdjęcie i zaproszenie Gwiazdora do po
nownej wizyty za rok.

Sylwia Rynowiecka

Przedszkole 
Weseli Sportowcy

Pasowanie na przedszkolaka
W grudniu dzieci z grupy 1, 4 i 6 zostały 
pasowane na przedszkolaka. Po pięknym 
programie artystycznym, w obecności 
rodziców, dyrekcji i personelu przed
szkola dzieci złożyły uroczystą przysię
gę przedszkolaka, zostając tym samym 
symbolicznie przyjęte do społeczności 
przedszkolnej.

Rodzice czytają dzieciom
Kontynuując akcję popularyzującą czytel
nictwo wśród najmłodszych pragniemy 
podziękować rodzicom: w grupie 1 p. 
Błażejak, w grupie 2 p. Maciejewskiej, 
w grupie 4 p. Pawłowskiej,
w grupie 5 p. Siejak z córką Kingą, w gru
pie 6 p. Pawlickiej za przeczytanie wybra
nej przez siebie bajki.

Nasze przedszkole odwiedziła również 
poetka pani Danuta Hoffman, która za
poznała dzieci z tajnikami swojej twór
czości. Przedstawiła wiersze, rymowanki 
i zgadywanki.

Górale z Podhala
8 grudnia gościliśmy w przedszkolu gó
rali z Podhala, dzięki którym dzieci po
znały podhalańskie tradycje świąteczne 
oraz piękno i różnorodność obrzędów bo
żonarodzeniowych charakterystycznych 
dla tego regionu Polski.
Wycieczka do Muzeum Rolnictwa 

w Szreniawie
W ramach wycieczki dzieci obejrzały 
przedstawienie pt. „Zimowa opowieść" 
w wykonaniu aktorów „Dobrego Te
atru", zwiedziły wystawę okolicznościo
wą pt. „W zimowej scenerii", spotkały 
się z twórcami ludowymi prezentującymi 
swoje wyroby związane z tradycją świąt 
Bożego Narodzenia, własnoręcznie ozda

biały bombki, zwiedziły ekspozycje mu
zeum, a na koniec w ramach „Gwiazdko
wych spotkań ze zwierzętami" zobaczyły 
zwierzęta gospodarskie.

Wigilia w  przedszkolu 
Jak co roku do przedszkola przybył 
Gwiazdor oraz prezes pan J. Zieliński 
i członkowie K.H.D.K. Wszyscy obdaro
wali dzieci prezentami, a potem usiedli 
do wspólnego wigilijnego stołu, aby po
dzielić się opłatkiem i złożyć wzajemnie 
świąteczne życzenia.

Zajęcia otwarte dla rodziców 
Zajęcia otwarte są jedną z ważniejszych 
form współpracy przedszkola z rodzica
mi. Oprócz możliwości zaobserwowania 
swojego dziecka na zajęciach dydaktycz
nych i jego funkcjonowania w grupie 
przedszkolnej, rodzice mieli okazję do 
wspólnej zabawy z dzieckiem i wykona
nia ozdób świątecznych.

J. Łączkowska, (.Konieczna

Przedszkole
Trójeczka

Od początku grudnia w naszym Punkcie 
Przedszkolnym zapanowała bardzo we
soła, świąteczna atmosfera. Wszystkie 
dzieci pilnie przygotowywały się do nad
chodzących świąt Bożego Narodzenia. 
Przepięknie ubrały choinkę, udekorowa

ły salę oraz wykonywały ciekawe prace 
plastyczne o tematyce świątecznej.
W ramach przygotowań do świąt odbyły 
się warsztaty plastyczne dla dzieci i rodzi
ców. Podczas wspólnego spotkania rodzi
ce wraz z dziećmi wykonali bardzo ładne, 
pomysłowe ozdoby na choinkę oraz kart
ki świąteczne.
Dnia 15.12.2015 r. uroczyście była obcho
dzona Wigilia Przedszkolaków. Było nam

niezmiernie miło, ponieważ odwiedziły 
nas pani dyrektor Grażyna Leciej i pani 
wicedyrektor Daniela Cichońska. Dzie
ci pięknie śpiewały piosenki o świętach, 
które usłyszał Gwiazdor. Każde dziecko 
otrzymało swój prezent. Następnie dzieci 
wraz z gośćmi zasiedli do wspólnej wigi
lii. Był to wspaniały dzień pełen przeżyć 
i radości, który na długo pozostanie w pa
mięci każdego przedszkolaka. A.li
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Informacje z SP1
XXV Gwiazdkowy Turniej Szachowy
Dziewięcioro uczniów z naszej szkoły 2 1 
grudnia wzięło udział w XXV Gwiazd
kowym Turnieju Szachowym, którego 
organizatorem była Biblioteka Miejska 
w Luboniu. Zawody sędziował pan Ja
nusz Woda -  międzynarodowy sędzia 
szachowy. Dużym sukcesem było zaję
cie przez trójkę naszych trzecioklasistów 
miejsc w pierwszej dziesiątce. Sztuka ta 
udała się: Erykowi Ziomkowi z klasy III b 
-  IV miejsce w klasyfikacji generalnej i I- 
wsze w kategorii uczniów do 10 lat, Szy
monowi Grzeszczakowi z klasy III b -  5 
miejsce w ogólnej klasyfikacji Turnieju 
oraz Alexandrowi Simonowi z klasy III 
a -  7 miejsce. W kategorii dziewcząt naj- 
'epsza była Nyah Wigman zajmując 17

'.ałfiiejsce w całym Turnieju.
Bartosz Chyś

Najpopularniejszy Sportowiec SP 1
Już po raz trzynasty w grudniu, w naszej 
szkole wybrano Najpopularniejszego Spor
towca Szkoły. W konkursie zdecydo
wanie zwyciężyła uczennica klasy VIc 
Zuzanna Sułek, drugie miejsce zajęła 
Bernadeta Dobosz z klasy V b, a trzecie 
uczeń klasy IV a Jeremi Osuch.

Dzień Sportu
4 stycznia w naszej szkole obchodzo
no Dzień Sportu. Celem imprezy było 
podsumowanie półrocznej pracy z mło
dzieżą w zakresie wychowania fizycz
nego, integracja środowiska nauczycieli, 
uczniów oraz propagowanie zasady fair 
play w sporcie. Zawodnicy startowali 
w poszczególnych kategoriach wieko
wych, osobno klasy IV, V i VI. 
Rywalizowano w następujących konku
rencjach: wyścig z przekazywaniem pa
łeczki sztafetowej, przejściem przez szar
fę, toczeniem i kozłowaniem piłki, wyścig 
z przenoszeniem klocków, prowadzeniem 
krążka kijem hokejowym itp. Dodatkowo 
rozwiązywano quiz sportowy.

Hanna Idzikowska 
Współpraca SP nr 1

Dla wielu z nas niezwykle trudny bywa 
kontakt z niepełnosprawnymi. Dlatego SP 
nr l podjęła współpracę ze Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 
z Mosiny, w którym wyspecjalizowana 
kadra zapewnia uczniom niepełnospraw
nym pomoc psychologiczno-pedagogicz
ną oraz specjalistyczne zajęcia rehabili
tacyjne. Podczas współpracy ze szkołą

w Mosinie chcemy w sposób naturalny 
pokazać dzieciom, że ludzie niepełno
sprawni funkcjonują tak samo jak ich 
sprawni rówieśnicy — czasem tylko oto
czenie musi wiedzieć, jak im pomóc.

M. Kulińska
Akcja „Mały ratownik"

Zeszłoroczny udział naszej szkoły 
w ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna szko- 
ła-bezpieczny uczeń” uświadomił nam jak 
ważna jest nauka udzielania pierwszej po
mocy już od najmłodszych lat oraz utrwa
lanie zasad bezpiecznego poruszania się 
po drogach. Kontynuujemy więc akcję 
„Mały Ratownik”. Po raz drugi z fachową 
pomocą lubońskich strażaków i policjan
tów klasy 0, I, II i III mogły nauczyć się 
i utrwalić zasady bezpieczeństwa oraz 
sposoby udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Maria Sleboda, Anna Poprawka, 
Ilona Wąsiewicz

Przeciw przemocy 
W grudniu odbyły się kolejne warsztaty 
z zakresu profilaktyki przemocy, w tym 
cyberprzemocy dla klas VIa i VIc we 
współpracy z zaprzyjaźnionym Zespołem 
Szkół Handlowym kształcącym przy
szłych policjantów oraz z panią policjant 
Lidią Grycz z Lubońskiej Policji.

Justyna Kuehn, psycholog

Informacje z SP2
Teatr Kamishibai

W piątek, 18 grudnia uczniowie klasy 
la wzięli udział w warsztatach Teatru 

■Ilustracji. Uczniom zaproponowałyśmy 
"pow ieść indiańską „O orle, który my- 
ślał, że jest kogutem”. Przedstawiona 
przez nas legenda indiańska daje duże 
pole swobody. Pozwala wybrać jedno 
z dwóch zakończeń, a decyzja należy 
do słuchacza. Czy „orzeł-kogut” odna
lazł swoją naturę i podążył za marze
niami? A może do końca życia twardo 
stąpał po ziemi? Ważne jest, że bajka 
ta pozwala pozostawić dzieci w prze
świadczeniu, że warto marzyć, także 
o rzeczach niemożliwych.

Joanna Kwiecińska 
Marzena Szczepaniak

Motyli Wolontariat 
W sobotę -  19 grudnia -  uczniowie klas 
szóstych: Weronika, Gabrysia, Jagoda, 
Paulina, Kacper, Mikołaj i Kuba wraz 
z opiekunkami: Izabelą Cieślak i Anną 
Mączyńską udali się do Poznania na Stary 
Rynek. Uczniowie SP2 zawieźli na sto
isko Motylego Wolontariatu kartki i ozdo
by świąteczne na kiermasz oraz przygo
towane pierniki w kształcie motyli. Nasi

wolontariusze wzięli także udział w akcji 
charytatywnej na rzecz Hospicjum Pa
lium w ramach Poznańskiego Betlejem. 
Zbierali pieniądze na sprzęt medyczny 
potrzebny do nowego skrzydła rozbudo
wanego poznańskiego hospicjum, a w za
mian wręczali ofiarodawcom piernikowe 
motyle.
Pragniemy podziękować Uczniom i ich 
Rodzicom oraz Nauczycielom za upieczo
ne i pięknie ozdobione piernikowe motyl
ki, za bezinteresowne zaangażowanie.

Szkolne Koło Wolontariatu 
Fum, fum, fum... czyli kolędy

różnych narodów 
Chór Chłopięcy i Męski Poznańskie Sło
wiki, nazywany także Chórem Stuligro
sza, znany jest nie tylko w Polsce, ale i na 
całym świecie.
Grupa wyjazdowa młodych miłośników 
sztuki z naszej szkoły miała niebywałą 
okazję wysłuchania kilkunastu kolęd wy
wodzących się z różnych części Europy 
właśnie w wykonaniu Słowików. Gościli
śmy w sali prób Filharmonii Poznańskiej, 
gdzie pod batutą dyrektora artystycznego 
Chóru p. Macieja Wielocha 100-osobo- 
wa grupa śpiewaków przygotowywała

świąteczny repertuar. Najbardziej, oprócz 
polskich kolęd, spodobała nam się kolęda 
katalońska Fum, fum, fum (fum znaczy 
dym).

Halina Strzesak
Bliskie spotkania ze szczurami

Uczniowie klasy Ha uczestniczyli w nie
zwykle ciekawym spotkaniu. Do klasy 
przybył tata naszego kolegi Stasia Szcze- 
pankiewicza -  pan Dawid wraz ze swoimi 
podopiecznymi.
Szczury laboratoryjne, które przyniósł 
wprawiły dzieci w zachwyt. Pan Dawid 
ciekawie opowiadał o inteligencji tych 
zwierząt, o zdolnościach do uczenia się, 
ale także o swojej pracy: o badaniach 
przy udziale szczurów.

Kinga Zdunik
Godzina Kodowania -  trzecia 

edycja
Już kolejny raz nasi uczniowie podczas za
jęć komputerowych uczestniczyli w Go
dzinie Kodowania w ramach Tygodnia 
Informatyki (Computer Science Educa- 
tion Week, 9 -15 grudnia), który wspierają 
m.in. Bill Gates, Mark Zuckerberg, Chris 
Bosh. W tym roku nowością była nauka 
programowania oparta na popularnej 
grze Minecraft oraz Star Wars -  tworze
nie galaktyki za pomocą kodu.

Joanna Kordzińsk
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Informacje z SP3
Anioły strzegą szkoły

IX Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Anioły strzegą szkoły” pod patronatem 
Burmistrza Miasta Luboń i Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 3 cieszył się 
wielkim zainteresowaniem. Do szkoły 
przysłano ogrom prac z różnych gmin 
i miast. 15 grudnia odbyła się uroczy
stość i wręczenie nagród.

Wycieczka do oczyszczalni 
ścieków Aquanet 

W grudniu uczniowie klas czwartych na
szej szkoły wzięli udział w wycieczce do 
oczyszczalni ścieków Aąuanet. Ucznio
wie mieli okazję zobaczyć m. in. stawy 
infiltracyjne, Stację Uzdatniania Wody, 
budynek krat -  gdzie usuwa się najwięk
sze zanieczyszczenia. Najbardziej zasko
czył wszystkich fakt, że czystość wody, 
oprócz pracowników laboratorium, spra
wdzają małże.

Przy stole
Jak co roku społeczność Trójki zgromadziła 
się przy wspólnym wigilijnym stole. Swo

Informacje z SP4
Zdrowe śniadanie

W dniu 15.12.15r. odbyły się kolejne za
jęcia praktyczne na temat zdrowego od
żywiania. Jako „Szkoła Promująca Zdro
wie” działamy i praktykujemy zdrowe 
odżywianie. Klasa VI przygotowała już 
tosty z żytniego chleba, sałatkę jarzyno
wa pełną witamin oraz żelaza, oraz sałat
kę owocową.

Agnieszka Antczak
Ho, ho, ho ...

Na naszym szkolnym holu zaroiło się od 
uszytych ręcznie - mikołajowych skarpet, 
czapek i przepięknych świątecznych kul 
kusudama. To rodzaj papierowej ozdoby, 
wykonanej metodą orgiami modułowe
go. Niektórzy uczniowie podjęli się wy
konania tą metodą bożonarodzeniowe
go wieńca. Uzupełnieniem świątecznej 
wystawy są także duże anioły, mikołaje, 
oraz papierowe gwiazdki kirigami, lam
piony, czy choinki. Wszystkie prace wy
konali uczniowie na lekcjach techniki.

B.Zboralska
Jasełka

21 grudnia uczniowie klasy 4b wraz 
z wychowawcą p. Kingą Piórkowską uda
li się na gościnne występy do Pogodnego 
Przedszkola. Pięknie wystrojeni przedsta
wili przedszkolakom przygotowane przez 
siebie Jasełka. Mali widzowie chętnie 
uczestniczyli w przedstawieniu i włączyli 
się we wspólne kolędowanie. Serdecznie

ją  obecnością zaszczyciła nas Burmistrz 
Miasta Luboń Małgorzata Machalska, 
która spędziła z nami ten wyjątkowy czas. 
Usłyszeliśmy ciepłe serdeczne życzenia 
od dyrektor G. Leciej. Na śtole znalazły 
się potrawy przygotowane przez rodziców, 
między innymi: pierogi z kapustą, kapusta 
z grzybami, makiełki, sałatki, makowce, ser
niki, pierniki, owoce i inne. Dekoracją stołu 
zajęły się p. H. Ruszkowska, i p. I. Gierach. 
Jak zawsze mogliśmy liczyć na barszczyk 
z uszkami ugotowany przez p. I Gierach.

Warsztaty
15 grudnia klasy drugie wybrały się na 
wycieczkę do Dymaczewa Starego „Ra
dosna twórczość” na przedświąteczne 
warsztaty, podczas których dzieci oswo
iły się z różnymi dziedzinami sztuki. 
W programie rozwijaliśmy nasze talenty 
w ceramice, wykonując dzwonek z gli
ny. Ponadto szlifowaliśmy i ozdabia
liśmy pod fachowym okiem choinkę 
oraz wykonaliśmy kartkę świąteczną. 
Przeszliśmy kurs pieczenia i ozdabiania

dziękuję Pani Dyrektor Dorocie Ziele- 
wicz, wychowawcom oraz pracownikom 
Pogodnego Przedszkola za miłe przyjęcie.

Kinga Piórkowska 
Brawo Dziewczyny

Po dużym sukcesie w piłce ręcznej (II 
miejsce w Luboniu) dziewczęta klas VI 
wzięły udział w turnieju siatkarskim. 
13.01.2016 r w naszej szkole odbyły się 
zawody międzyszkolne w piłce siatko
wej. Uczennice zdobyły I miejsce i tym 
samym zakwalifikowały się do rozgry
wek powiatowych.
Skład drużyny SP IV: Oliwia Laskow
ska, Aleksandra Wegner, Maja Wiórek, 
Olga Siwek, Emilia Kowalska, Zuzanna 
Gryciuk, Zuzanna Mikołajczak, Wik
toria Różańska, Weronika Czyż, Mar
ta Nowak, Malina Nawrocka, Amelia 
Przybysz.
Gratuluję !

Renata Przybysz 
Wieczór karnawałowy

Klasa 2a spędziła w szkole miły karna
wałowy wieczór. W baśniowej atmosfe
rze, przy dyskotekowych rytmach bawi
liśmy się bardzo radośnie i wesoło. Były 
konkursy rodem z Kopciuszka, Śpiącej 
królewny, Alicji w Krainie Czarów, Ry
baka i Złotej Rybki oraz Zaplątanych. 
Krótko mówiąc -  dużo ruchu, śmiechu, 
przekąsek i integracji całej klasy.

Grażyna Kulińska

Przy wspólnym stole
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pierników. Wszystkie czynności sprawiły 
wszystkim wiele radości, a najważniejszą 
sprawą było zabranie swoich rękodzieł 
do domu.

Bezpieczne ferie
14 stycznia gościli u nas starszy kapitan 
p. Przemysław Dorna i aspirant p. Piotr 
Wietrzyński z Państwowej Straży Pożar
nej z Poznania z Jednostki Ratowniczo 
Gaśniczej nr 2. Przedstawili w formie 
prezentacji jak dzieci mają się zachowy 
wać podczas ferii zimowych, aby bez
piecznie je spędzić i szczęśliwie wrócić 
do szkoły z nowymi siłami. Tym samym 
rozpoczęliśmy cykliczną współpracę ze 
strażakami. M.G.

Kolędowanie w  Katedrze
W drugą sobotę stycznia, 23 osobowa 
grupa flażolecistów z naszej szkoły bra
ła udział z półtoratysięczną grupą dzieci 
z całej Polski w XX kolędowaniu w Ka
tedrze Poznańskiej. Koncert nosił tytuł 
"Śladami Trzech Króli", a nabożeństwo 
prowadził ksiądz biskup Grzegorz Bal- 
cerek.

Helena Piątek
Międzyszkolny konkurs 

plastyczny
Uczniowie z naszej szkoły, wzięli udział 
w konkursie plastycznym „Tata oszczę
dza, mama oszczędza, oszczędzam i ja” 
organizowanym przez Szkołę Podsta
wową nr 2 w Luboniu. Pierwsze miejsce 
w kategorii klas 1-3 zdobyła Julia Sta- 
checka z klasy II a.
Prace wyróżnione: Krzysztof Wawrzyniak 
1 a, Aleksandra Wegner VI a, Michalina 
Bernacka V c, Oskar Wawrzyniak V b.

Sara Nowak
Średniowieczne zamki

Klasy piąte przygotowały prace długo
terminowe, których głównym tematem 
było skonstruowanie średniowiecznego 
zamku w postaci makiety. Zainteresowa
nie uczniów tym tematem przeszło moje 
najśmielsze oczekiwania. Otrzymałam 
ponad 12 prac z czego wybrałam około 
osiem najlepszych i wraz z kółkiem hi
storycznym przygotowaliśmy okoliczno
ściową wystawę.

M. Piechocka
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Koncert - Kolęda łączy ludzi

8 stycznia gościliśmy w naszym gimna
zjum uczniów lubońskich szkół, świetlic 
opiekuńczo -  wychowawczych, zespoły: 
No Name i Antygrawitacja, Lubonianie. 
Spotkaliśmy się, by słuchać i wspólnie 
śpiewać kolędy. Na widowni zasiedli: 
Burmistrz Miasta Luboń -  pani Małgo
rzata Machalska, która otoczyła Patro
natem przedsięwzięcie, pan Rafał Marek
-  przewodniczący Gminnej Komisji Roz
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Luboniu, pani Romualda Suchowiak
-  kierownik Wydziału Oświaty, radny 
naszego miasta -  pan Paweł Wolniewicz 
oraz dyrektor naszego gimnazjum -  pani 
Anita Plumińska-Mieloch, rodzice, na
uczyciele i uczniowie.
>  Nasze sukcesy
Pani Hanna Marcinkowska otrzymała na
grodę Ministra Edukacji Narodowej. 
Wygraliśmy grant! W konkursie Nowej 
Ery nasza grupa projektowa zajmująca 
się polskimi bohaterami zwyciężyła. 
Ola Hinc, Ola Graf, Martyna Stęplowska 
i Roksana Pawlicka pod opieką Anity 
Plumińskiej-Mieloch pokonały 700 pro

Informacje z Gimnazjum nr 2
Kajtek zwycięzcą konkursu 

literackiego
Kajetan Frąckowiak z klasy 3h zajął 
I miejsce za pracę literacką w II Wielko
polskim Konkursie Kryminalnym „Stu
dium zbrodni” dla gimnazjów i szkół po- 

Wadgimnazjalnych.
Weronika wśród Młodych Twór

ców Literatury
Weronika Machalska, uczennica klasy 2 
g, zajęła drugie miejsce w ogólnopolskim 
konkursie „Młodzi Twórcy Literatury”. 
Weronika napisała esej na temat „Inny- 
Obcy-Nerd?”.
Prezent pod choinkę: noc w szkole
Piątkowy wieczór (18 grudnia) ucznio
wie z klasy Ib spędzili w gimnazjum. 
Młodzież bawiła się do białego rana, cie
sząc się możliwością spędzania wspól
nie czasu przy choince. W trakcie nocy 
w szkole uczniowie wzięli udział w projek
cie „Koloruję obrazy -  bawię się i uczę”.

Opłatek i wspólne kolędowanie 
22 grudnia tradycyjnie odbyły się wi
gilijne spotkania klasowe. Uczniowie 
dzielili się opłatkiem, składając życzenia. 
Wymieniali się upominkami i śpiewali 
kolędy.

Kolędnicy w  Urzędzie Miasta
22 grudnia grupa uczniów udała się do

jektów gimnazjów i liceów z całej Polski. 
W imieniu dziewcząt i opiekunki pro
jektu dziękujemy wszystkim tym, którzy 
nas wspierali głosując na projekt Obudź
my polskich bohaterów.
14 stycznia w naszym gimnazjum odbył się 
turniej piłki siatkowej dziewcząt i chłopców. 
Zespół dziewcząt w składzie: M. Ohn- 
sorge, N. Strzyżewska, E. Dziurla, M. 
Ptaszyńska, M. Paluch, K. Filipowicz, 
A. Gawrońska, Z. Postój, K. Nowak po
konał drużynę Gimnazjum nr 2 w dwóch 
setach 25: 14 i 25: 11.
W ślady dziewcząt poszli chłopcy Gim
nazjum nr l A. Kaczmarek, B. Urbaniak, 
M. Dopierała, D. Sobota, A. Nowak, L. 
Sobczyk, K. Raczkowski, B. Nowakow
ski i wygrali w dobrym stylu mecz 25 :12 
i 25:7.
Uczniom życzymy powodzenia na szcze
blu powiatowym!
Andrzej Gorożyn został finalistą Woje
wódzkiego Konkursu Języka Rosyjskiego. 
Zosia Kaczmarek przeszła do finału Wo
jewódzkiego Konkursu Historycznego, 
a Kalina Piskorska do finału Wojewódz
kiego Konkursu Biologicznego. Roksana

Urzędu Miasta w Luboniu, aby kolędować 
-jak nakazuje tradycja. Nasi gimnazjaliści 
pięknie śpiewali i wyglądali jak prawdzi
wi kolędnicy, dzięki czemu ich wizyta zo
stała przyjęta bardzo pozytywnie.

Otwarte Warsztaty 
Filmowo-Aktorskie 

19 grudnia Gimnazjum w Koziegłowach 
zorganizowało Otwarte Warsztaty Filmo
wo-Aktorskie. Kilkoro uczniów naszej 
szkoły również wzięło udział w tych 
warsztatach. Po wykładach i prezenta
cjach dotyczących technicznych zagad
nień związanych z kręceniem filmów 
wszyscy przeszli do zadań praktycznych. 
Po ok 3 godzinach mogliśmy obejrzeć 
nakręcone sceny w nowej aranżacji 
z filmów "Piraci z Karaibów", "Jak rozpę
tałem II Wojnę Światową" i "Król Lew".

OŹE- wiem więcej 
W grudniu odbył się konkurs ekologicz
ny, podczas którego uczniowie odpowia
dali na pytania dotyczące Odnawialnych 
Źródeł Energii. Komisja szkolnego etapu 
konkursu wyłoniła zwycięzców. I miej
sce zdobyła Julia Jędrzejewska z kl.2g, 
II miejsce - Artur Połczyński z kl.2b. 
Uczniowie ci będą reprezentowali nasza 
szkołę 22 marca w etapie międzyszkol
nym.

i Margareta Ohnsorge zostały finalistkami 
Wojewódzkiego Konkursu Geograficzne
go-
Do etapu rejonowego II Gimnazjalnej 
Olimpiady Przedsiębiorczości, aż 9 na
szych uczniów przekroczyło wymagany 
próg punktowy. Niestety, reprezentować 
szkołę może tylko trójka najlepszych, 
a są nimi: Bartosz Urbaniak, Hubert Bog
dański i Marta Cieślak.
Następny sukces to należy do Bartka Ple
wy. Jego praca na temat: „Kooperatywy 
z sukcesem -  pomysł na wspólny biznes, 
spełniający potrzeby społeczności lokal
nej” znalazła się wśród sześciu nagrodzo
nych z całej Polski.
Uczniowie naszego gimnazjum wzię
li także udział w IV Przeglądzie Kolęd, 
Pastorałek i Piosenek Obcojęzycznych. 
Kwartet: Joanna Cykowiak, Jagoda Goź- 
dziewska, Maria Kędziora oraz Julia 
Kozłowska zajął II miejsce w kategorii 
zespół. Joanna Cykowiak otrzymała wy
różnienie w kategorii solista.
Zdobyliśmy również nagrody w Wiel
kopolskim Konkursie Monodramu Cho
choły 2015. Występy aktorskie naszych 
uczennic zostały docenione. Julia Sta- 
chowska zajęła I miejsce, a Marysia Bo
cian otrzymała wyróżnienie. G1

Wolontariusze z kolędą
Grupa wolontariuszy z klas IIIc, Ule 
i Illh pod opieką pań Magdaleny Szmyt 
i Joanny Wojciech pojechała na onkolo
gię dziecięcą dać koncert i obdarować 
chore dzieci upominkami. Nasi ucznio
wie zrealizowali w ten sposób pomysł, 
który wyszedł z ich inicjatywy.

Walka o prawa człowieka 
11 grudnia w naszej szkole odbył się Mara
ton Pisania Listów. W ogólnopolskiej akcji 
zorganizowanej przez Amnesty Internatio
nal wzięliśmy udział po raz czwarty. Było 
to zakończenie realizacji projektu „Czy 
potrzebne są prawa człowieka?”, które
go uczestnicy zapoznawali się z prawami 
człowieka, biorąc udział w warsztatach.

Wizyta w  Hilding Anders 
W ramach zajęć zawodoznawczych klasa 
3c postanowiła zwiedzić fabrykę Hilding 
Anders zajmującą się produkcją matera
cy. Uczniowie zostali zaproszeni do Mu
rowanej Gośliny, gdzie mieli możliwość 
przyjrzeć się procesowi powstawania ma
teracy.

ŻAŁUJĘ!
Żałuję!” („Spijt!”) to tytuł kolejnego fil
mu z cyklu „Młodzi w obiektywie” obej
rzanego przez uczniów klasy 2f w ramach 
filmowej edukacji na lekcjach języka 
polskiego. Pokazowi filmu towarzyszy
ła krótka prelekcja poruszająca kwestie 
emocjonalnego rozwoju nastolatków.
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BIBLIOTEKA MIEJSKA INFORMATOR Miasta Luboń

Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 1 lutego 2016r. godz. 11.00 -  wykład dr 
hab. Leszek Teusz w ramach ULTW
• 1 lutego 2016r. godz. 17.30-19.00-sp o 
tkanie Klubu Szachowego
• 1 lutego 2016r. godz. 18.00 -  „Rok Mał
py" -  Wieczór chiński. Spotkanie z Jac
kiem Krygiem
• 2 lutego 2016r. godz.. 13.00-14.30 -  lek
torat języka niemieckiego (kontynuacja)
• 2 lutego 2016r. 16.30-18.00,16.40-18.10, 
18.10-19.40 -  lektorat języka angielskiego 
(kontynuacja) w ramach ULTW
• 3 lutego 2016r. godz. 17.00 -  „Świnka 
Chrumcia”- teatrzyk dla dzieci
• 3 lutego 2016r. godz. 18.00 -  „Śpie
wać każdy może” wszystkich miłośników 
śpiewu zapraszamy na wspólne muzyko
wanie (spotkania odbywać się będą w każ
dą pierwszą środę miesiąca)
• 5 lutego 2016r. godz. 12.00 -  spotkanie 
z cyklu „Cały Luboń czyta dzieciom”
• 5 lutego 2016r. godz. 16.00-17.30 oraz 
17.30-19.00 i 6 lutego 2016r. godz. 9.15- 
10.45 oraz 11.00-12.30 -  Działania pla
styczne dla dzieci „Kolorowe malowanie” 
pod okiem plastyka Przemysława Szy
dłowskiego
• 8 lutego 2016r. godz. 11.00 -  Poza 
oficjalnym kanonem: Powieści sensacji 
w drugiej połowie XIX wieku i ich fil
mowe wersje. Wykład dr Marcin Jauksz 
w ramach ULTW
• 9 lutego 2016r. godz. 14.00 -  spotkanie 
w Klubie Promyk
• 9 lutego 2016r. 13.00-14.30 -  lektorat 
języka niemieckiego (kontynuacja)
• 9 lutego 2016r. 16.30-18.00,16.40-18.10, 
18.10-19.40 -  lektorat języka angielskiego 
(kontynuacja) w ramach ULTW
• 10 lutego 2016r. 17.00-18.30 -  „Wokół 
wychowania” comiesięczny dyżur peda
gogiczny z pedagog Poradni Psycholo
giczno- Pedagogicznej w Luboniu Anną 
Kurelską. Chętni rodzice mogą konsulto
wać sprawy wychowawcze i edukacyjne, 
po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym 
(61 813-09-72)
• 15 lutego 2016r. godz. 11.00-spotkanie 
kulturalno-historyczne prowadzone przez 
Dorotę Molińską, pracownika naukowego 
UAM w Poznaniu (sekcja teatralno-lite- 
racko-biblioteczna w ramach LUTW)
• 15 lutego 2016r. godz. 17.30-19.00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 15 lutego 2016r. godz. 19.00 -  spotka
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil
mowym
• 19 lutego 2016r. godz. 16.00-17.30 
oraz 17.30-19.00 i 20 lutego 2016r. godz. 
9.15-10.45 oraz 11.00-12.30 -  Działania
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Świat na wyciągnięcie ręki

Spotkanie historyczne

plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 29 lutego 2016r. godz. 19.00 -  spotka
nie Klubu Miłośników Historii (spotkania 
odbywać się będą w każdy ostatni ponie
działek miesiąca, wszystkich chętnych za
praszamy)
Zapraszamy na naszą stronę interne
tową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel.61-813-09-72

Świat na wyciągnięcie ręki
9 grudnia 2015r. w Galerii na Regale 
odbyło się spotkanie z cyklu „Świat na 
wyciągnięcie ręki”. Tym razem o swoich 
podróżach pieszo i pontonem przez dzi
ką Syberię opowiedział Krzysztof Kryza. 
Uczestnicy z dużym zainteresowaniem 
wysłuchali prelekcji, obejrzeli zdjęcia 
i zadawali wiele ciekawych pytań.

Roger Sławski -  60 lat kariery 
architektonicznej 

11 grudnia 2015r w Galerii na Regale od
był się kolejny wykład z p. Dorotą Mo
lińską. Słuchacze zapoznali się z sylwet
ką Rogera Sławskiego, który urodził się 
w Poznaniu, żył w latach 1871 -  1963. 
Studiował na Politechnice w Berlinie.
Był studentem profesora Schaffersa. 

Spotkanie literackie
14 grudnia 2015r. odbyło się spotkanie 
literackie z Gittą Rutledge „Podróż przez 
życie”. Było to drugie spotkanie z panią 
Gittą Rutledge, które ponownie wywo
łało na słuchaczach ogromne wrażenie.

Opłatek w klubie Promyk
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Spotkanie z p. Dorotą Molińską

Spotkanie literackie z Gittą Rutledge

Jak mówi jedna ze słuchaczek: J e j  spo
sób prowadzenia zajęć, recytacja swoich 
wierszy i piękna polszczyzna to artyzm 
literacki połączony z artyzmem sceny”.

Spotkanie opłatkowe 
16 grudnia 2016r. w Galerii na Regale 
odbyło się spotkanie opłatkowe dla Klu
bu Promyk. Gościliśmy ks. Proboszcza 
z parafii Jana Pawła II z ul. Źródlanej. 
Podczas wigilii wszyscy podzielili się 
opłatkiem, życząc sobie zdrowych i ro
dzinnych świąt. Było to miłe popołudnie 
wypełnione atmosferą świąt.

Konwersatorium Historyczne
28 grudnia 2015r. w Galerii na Regale 
odbyło się kolejne spotkanie z historią. 
Tym razem gościliśmy przedstawicieli 
Bractwa Kurkowego, którzy przedstawili 
zgromadzonym swoje niezwykle zainte
resowanie.

Śpiewać każdy może
29 grudnia 2015r. w Galerii na Regale 
odbyło się kolejne spotkanie lubońskich 
miłośników wspólnego muzykowania. 
Tym razem, zachęciliśmy gości do wspól
nego kolędowania i pozostania w atmos
ferze świąt. BM
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AKTYWNY GRUDZIEŃ W MŁODZIEŻOWEJ RADZIE MIASTA!
INFORMATOR Miasta Luboń________ B  __________M  t *H Ri I

Grudzień 2015 r. radni Młodzieżowej Rady 
Miasta Luboń mogą zaliczyć do pracowi
tych. 3 grudnia młodzi radni odwiedzili 
lubońskie podstawówki gdzie uczniowie 
zerówek oraz klas pierwszych otrzyma
li specjalny list do św. Mikołaja od jego 
pomocników -  radnych MRM. Dzieciom 
upominek bardzo się spodobał i od razu 
listy stawały się kolorowe pełne życzeń 
w postaci rysunków.
Młodzi Radni odwiedzili ponownie lubońskie 
podstawówki przed świętami. Tym razem 
wspólnie z dziećmi wykonywali ozdoby świą
teczne. Swoje wizyty rozpoczęli od szkoły nu
mer 3 gdzie 14 grudnia spotkali się trzecimi 
klasami i przeprowadzili zajęcia plastyczne. 
15 grudnia radni pojawili się w szkole numer 
9 gdzie wspólnie z 3b, 3c i 3e przygotowywali 

■^doby na choinki. Do Lubońskiej czwórki rad
ni zawitali w czwartek 17 grudnia, natomiast 
do SP1 udali się w poniedziałek 21 grudnia. 
Dzieci podczas spotkań wykazały się ogrom
ną kreatywnością. Spotkania byty także okazją 
do porozmawiania o naszym mieście, a także 
o Młodzieżowej Radzie Miasta.
Oprócz spotkań w Lubońskich szkołach rad
ni postanowili wyjść na ulice naszego miasta 
i złożyć życzenia świąteczne naszym miesz
kańcom. Radnych Młodzieżowej Rady Miasta 
można było spotkać 19 grudnia w sobotę na 
ulicach naszego miasta. Życzenia wywołały

Uroczystym podsumowaniem oraz wręcze- 
Qiem upominków uczestnikom zakończył się 
pierwszy turnus Zimowych Warsztatów Spor
towych LOSIR 2016.
Nagrody wręczali Zastępca Burmistrza Lubo
nia p. Mateusz Mikołajczak oraz Prezes LOSIR 
Sp.z o.o Zbigniew Trawka.

uśmiech na twarzach i byty pozytywnym za
skoczeniem.

Bartosz Wilczek

Zimowe Warsztaty Sportowe LOSIR 2016
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! Reklama w Informatorze Miasta Luboń
I Prowadzisz własną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i  potrzebujesz rozgłosu? Skorzystaj z  naszej oferty reklamowej.
I Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach. Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072
u _  _  _  _ _ _ _ _  — — — — — — — — — — — — — — _  _  _  _  _  _  _  _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  □
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INFORMATOR Miasta Luboń

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, 
zasady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wo
kalnej
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem in
struktora -  muzyka Jana Gogojewicza
14:00-17:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak 
17:00-17:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
18:00-18:45 Zabawa z baletem, zajęcia prowadzone przez ab
solwentkę Szkoły Baletowej w Łodzi - Mariolę Wronę (4-6 lat) 
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne 
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych 
17:30-19:30 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży 
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
19:00-20:00 Zumba - inspirowana latynoskimi rytmami fuzja 
tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 Joga
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
10:45-12:15 Zajęcia relaksacyjne dla dorosłych
15:30-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimnasty
ka, śpiew, plastyka
15:30-17:00 1 grupa (2-4 lat)
17:00-18:30 II grupa (2-4 lat)
17:15-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwentki 
szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-plasty- 
ka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:50-19:40 H ip - Hop Kids począt. (7-8 lat)
19:50-20:50 H ip - Hop Kids począt. (9-14 lat)

ŚRODA
8:15-9:00 Język angielski -  trwają zapisy 
9:15-10:00 Język angielski -  grupa 7-8 lat 
10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
16:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokalnej 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
16:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
15:00-16:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem
18:00-19:10 HIP-HOP FORMACJA -  (6-10 lat)
19:20-20:50 HIP-HOP FORMACJA-młodzież 10-14 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartai, 
CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady-pre- 
zentacje i warsztaty (4 czwartek miesiąca -  pierwsze spotkanie 
24 września) — zajęcia bezpłatne
10:00-11:00 ULTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu 2 czwartek miesiąca 
17:00-17:45 Merengue (7-10 lat)
17:20-18:20 ULTW -sekcjaartystyczna-zajęciaplastyczne -  
wg planu 4 czwartek miesiąca 
17:50-18:40 HIP-HOP KIDS (5-6 lat)
18:40-19:40 HIP-HOP średni (9-14 lat)
19:45-21:00 Joga 
PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

<Jorady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
,W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00.

4<

a

Spotkanie wigilijne dla dzieci biorących 
udział w zajęciach w Ośrodku Kultury 
odbyło się w piątek 18 grudnia. Imprezie 
towarzyszyły występy dzieci z zespołu lu
dowego Lubonie pod kierownictwem Pani 
Renaty Lis. Serdeczne życzenia świątecz
ne dla dzieci i ich rodziców złożyła Pani 
Dyrektor Ośrodka Kultury Regina Gór- 
niaczyk, a także Zastępca Burmistrza Pan 
Michał Popławski.

Ogromną radość sprawił najmłodszym 
Gwiazdor, który osobiście zawitał w pro
gi Ośrodka i każdemu dziecku wręczył 
słodki upominek. M.B.
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Rocznica Powstania Wielkopolskiego
----------------------------------------------------------------------------  Magda Baranowska

Wieczór pieśni patriotycznych w wykonaniu Jacka Kowalskiego z zespołem Monogramista JK

Uroczystości związane z 97 rocznicą wy
buchu Powstania Wielkopolskiego rozpo
częły się w Luboniu uroczystą Mszą św. 
w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jana 
,^>sko. Mszy św. przewodniczył ksiądz Pra
łat Roman Kubicki, który podczas homilii 
podkreślił rolę wolności w życiu człowie
ka. Następnie uroczystości kontynuowa

no na skwerze pod Krzyżem Milenijnym, 
gdzie przy pamiątkowej tablicy wartę peł
niła młodzież z organizacji Strzelec. Pani 
Burmistrz Miasta Małgorzata Machalska 
przypomniała zgromadzonym o znaczącej 
roli Powstania Wielkopolskiego w drodze 
do odzyskania niepodległości, a Pani Irena 
Skrzypczak wspomniała biografie trzech

poległych powstańców wywodzących się 
z Lubonia: Antoniego Palacza, Józefa An- 
dzińskiego i Michała Maciejewskiego. Po 
patriotycznym apelu władze Miasta oraz 
przedstawiciele lokalnych instytucji złożyli 
kwiaty i znicze.
Mniej oficjalna część obchodów odbyła się 
w domu parafialnym przy ul. Jagiełły, gdzie 
odbył się wieczór pieśni patriotycznych 
w wykonaniu Jacka Kowalskiego z ze
społem Monogramista JK przy udziale 
mieszkańców Lubonia. Na zakończenie 
Dyrektor Ośrodka Kultury Regina Gómia- 
czyk podziękowała wszystkim uczestnikom 
za przybycie, wspólne śpiewanie i upamięt
nienie rocznicy wybuchu Powstania. 
Ogromne podziękowania za gościnę na
leżą się księdzu Prałatowi Romanowi 
Kubickiemu, panom Bronisławowi i Da
riuszowi Łopińskim za nagłośnienie przy 
Krzyżu Milenijnym, a także Organizacji 
„Srzelec” za uświetnienie uroczystości. ■

Balik
w Ośrodku 

Kultury
Najmłodsi mieszkańcy Lubonia 15 stycz
nia bawili się na imprezie karnawałowej 
w Ośrodku Kultury. Balik przebierańców 
co roku cieszy się dużą popularnością 
wśród dzieci. Pomysłowo poprzebierane

Saluchy uczestniczyły w grach i zaba- 
ach prowadzonych przez animatorów. 

M.B.
M

. 
Ba

ra
no

w
sk

a

Piękne i niepowtarzalne ozdoby świą
teczne można było wykonać podczas 
warsztatów stroików, które odbyły się 
11 grudnia w Ośrodku Kultury. Z zielo
nych gałązek i świerku, bombek, orze
chów i suszonych owoców, uczestnicy 
warsztatów wyczarowali urocze świą
teczne dekoracje. M.B.

|Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
- przedstawienie dla dzieci pt. „Zimowa opowieść” - wstęp 1 zł., grupy zorganizowane po 
wcześniejszym zgłoszeniu - 19.02.2016, godz. 10:00
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813-00-72,500  287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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BURMISTRZ
Małgorzata Machalska

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Michał Popławski 
Mateusz Mikołajczak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCA 
Teresa Zygmanowska

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEJ
Paweł Radosław Krzyżostaniak
Piotr Łukasz Izydorski

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w styczniu 2016 r. (I i III poniedziałek miesiąca) od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I

URZĄD MIASTA
OKRĘG II

BIBLIOTEKA MIEJSKA
OKRĘG III 

GIMNAZJUM NR1
OKRĘG IV 

OŚRODEK KULTURY

01.02.2016 Górecki Kazimierz Szwacki Michał Jacek Wolniewicz Paweł Franek Dorota
15.02.2016 Zygmanowska Teresa Goryniak Piotr Bielawski Jakub Frąckowiak Katarzyna

W A ŻN E TELEFONY

Telefon alarmowy 112
Telefon alarmowy 

Miasta Luboń 601 986 986
Gminne Centrum 

Zarządzania Kryzysowego 
tel. kom. 697 630 824
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 112

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 61-813-19-86
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 61-813-21-71 
61-819-77-85 

994
Kom-Lub

ul. Niepodległości 11 
tel. 61-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 61-813-01-45
www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 61-813-09-97

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

61-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
61-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
61-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 61-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 61-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 61-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c 
Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 61-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 61-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Magda Baranowska, Joanna Humerczyk; DTP: Ośrodek Kultury
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń, tel./fax: 61 813 00 72,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 61 813 00 72.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach i decydowania o publikacji artykułów i reklam.
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